

معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران:  
**طلاق ابرچالش**  
**استان مازندران**  
**است**

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با بیان اینکه جهاد دانشگاهی نهاد اصیل و انقلابی است، خواستار تهیه اطلس فرهنگی مازندران از سوی این نهاد شد. به گزارش مهر، روح الله سلگی پیش از ظهر سه شنبه در جریان بازدید از فعالیت‌های جهاد دانشگاهی مازندران اظهار کرد: برپاداشتن نماز، امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی ... صفحه ۵

مستول امور بانوان شهرداری قم:  
**حمایت شهرداری**  
**قم از بانوان کنشگر**  
**در حوزه فرهنگ**

مستول امور بانوان شهرداری قم با تأکید بر حمایت شهرداری قم از بانوان کنشگر در حوزه فرهنگ گفت: شهرداری قم نسبت به ظرفیت بانوان در جامعه آگاهی داشته و از بانوان کنشگر در این حوزه حمایت می‌کند. به گزارش شهرنیوز، زهرا کرمانی با تأکید بر رشد و توانمندسازی زنان جامعه اظهار داشت: امروز توجه به دختران و زنان از اولویت‌های کشور بوده و تبع آن ... صفحه ۲

روزنامه‌گویی  
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

# گویند

استاندار سمنان:  
**طرح انتقال**  
**آب گرمسار افتتاح**  
**می شود**

استاندار سمنان با بیان اینکه تلاش داریم تا طرح انتقال آب گرمسار را تا این ماه افتتاح شود، گفت: کم‌آبی بزرگترین دغدغه و مشکلی است که توسط مردم و کشاورزان منطقه بیان می‌شود. سید محمد رضا هاشمی در گفتگو با مهر، ضمن بیان اینکه یکی از مهمترین مشکلاتی که امروز کشاورزان و مردم گرمسار با آن روبرو هستند، مقوله کم آبی است، ابراز کرد: رعایت ... صفحه ۴

استانداران:  
**محبت ورزی و رعایت**  
**حقوق مردم هم از**  
**اجزای دین هستند**

استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه با فشار، کسی دین‌دار نمی‌شود، گفت: در دهه عاشورا به خانم‌های بی‌حجاب و بدحجاب فشار نیابید تا آنها بتوانند در این مجالس شرکت کنند. به گزارش شفقنا، استاد حسین انصاریان در مراسم عزاداری شب هفتم ماه محرم در امامزاده صالح(ع) تجریش با بیان اینکه بحث سعادت و شقاوت انسان یک بحث پربار ... صفحه ۱

چهارشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۲ شمسی / ۸ محرم ۱۴۴۵ / ۲۶ جولای ۲۰۲۳ میلادی / سال نوزدهم / شماره ۲۲۱۲ / ۸ صفحه / قیمت: ۵۰۰۰ تومان  
www.gooyeh-qom.com - پست الکترونیکی: gooyehqom@gmail.com

<b>گزیده‌خبرها</b>
رئیس شورای استان اسفهان: منافع جمعی شهر با هیچ جناحی قابل مصالحه نیست
<b>اصلاح قوانین بدون دریافت پیشنهادهای شوراهای استان ممکن نیست</b>
صفحه ۴
استان مازندران ۱۵ شهرستان ساحلی دارد
<b>«پیاپاده راه سازی سواحل خزر» طرح ممتاز گردشگری دولت در مازندران</b>
صفحه ۵
دانشیار دانشگاه خوارزمی:
<b>کلانشهرها را با رویکرد سنتی نمی‌توان اداره کرد</b>
صفحه ۴
یادداشت اقتصادی - وحید حاج سعیدی
<b>شوخی با مالیات را پایان دهیم</b>
صفحه ۸
تقدونظر
<b>متن نامه دکتر مهدی گلشنی - استاد ممتاز (بازنشسته) دانشگاه صنعتی شریف</b>
صفحه ۳
الجزیره:
<b>آیا اسرائیل در آستانه «جنگ داخلی» قرار گرفته است؟</b>
صفحه ۷

## یک نماینده مجلس نسبت به افزایش فقر و آسیب‌های اجتماعی در کشور هشدار داد

# ۲۸ میلیون نفر زیر خط فقر



صفحه ۶

خانه‌های نقلی در سرزمینی پهناور؛ تفسیر تبعیض به تنوع

## تراکم سازی خود عامل ایجاد بحران‌های فرهنگی

مدیرکل امور فرهنگی استانداری قم:

### ستاد قرارگاه اربعین در تمامی نقاط قم به زائران خدمات ارائه می‌کند

انجام شده و در همین راستا علاوه بر جایگاه‌های توزیع یخ در سطح شهر، بیش از چهار هزار مخزن و دیوپی یخ توسط شهرداری و سپاه استان پیش‌بینی شده است.



وی افزود: اسامی تمهیدات و پیش‌بینی‌های لازم برای تامین یخ مورد نیاز استان در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی انجام شده و در همین راستا علاوه بر جایگاه‌های توزیع یخ در سطح شهر، بیش از ۴ هزار مخزن و دیوپی یخ توسط شهرداری پیش‌بینی شده است. وی اشاره به اینکه هماهنگی‌هایی برای افزایش ظرفیت تولید یخ کارخانه‌های استان انجام شده، گفت: علاوه بر این اقدامات، برای جلوگیری از به وجود آمدن مشکل کمبود یخ در سطح استان، فرمانداری قم برنامه‌ریزی لازم را برای خرید یخ از شهرهای اطراف قم انجام داده و در صورت نیاز از این ظرفیت نیز استفاده خواهد شد. وی با تقدیر از تلاش‌های شهرداری قم و سپاه امام علی بن ابی‌طالب (ع) در این خصوص، خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش دما، برای روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی و ارائه خدمات بهتر به عزاداران سیدالشهداء (ع) ماشین‌های آب شرب و شست‌وشو در اطراف حرم مطهر حضرت معصومه (س) مستقر می‌شوند. جعفری بیان کرد: همچنین برای جلوگیری از گرمزدگی زائران و عزاداران حسینی، در سه نقطه از مسیرهای منتهی به میدان آستانه و حرم مطهر بانوی کرامت، پمپ «مه پاش» به همت شهرداری قم نصب شده است.

### اطلاعیه روزنامه گویه

از آنجایی که مطبوعات و رسانه‌ها پل ارتباطی بین مردم و مسئولان محسوب می‌شوند، روزنامه گویه بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون { تربیون شهروندان } خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان بگذارند. مقامات مسئول هم می‌توانند بر پایه مطالب مطرح شده پاسخ‌های لازم را داده و در اختیار گویه قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع مردم برسد. از این رو روزنامه گویه شبکه مجازی ایستا را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در روزنامه گویه هر مطلبی که مستدل، مستند و همراه با مدارک و آدرس صحیح باشد را منتشر خواهد کرد و پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گویه قرار می‌دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در ایستا به قرار زیر می‌باشد. ۰۹۱۲۲۵۲۴۶۳۸

استاد انصاریان:

### محبت ورزی و رعایت حقوق مردم هم از اجزای دین هستند

#### \* مردم را نباید عصبانی کرد

کرد و در این جدال به پای دشمن ضربه شدیدی وارد شد و از اسب افتاد، امام شمشیر دوم را نزد، از اسب پیاده شد، به کنار این فرد رفت و با دنیایی از محبت به او گفت آیا می‌خواهی تو را خودم بگردانم؟ او گفت: خیر، من می‌خواهم که شما را بگردانم. امام فرمود: اگر می‌خواهی من را بگردانم، تو را بگردانم. امام فرمود: اگر می‌خواهی من را بگردانم، تو را بگردانم. امام فرمود: اگر می‌خواهی من را بگردانم، تو را بگردانم.

استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه با فشار، کسی دین‌دار نمی‌شود، گفت: در دهه عاشورا به خانم‌های بی‌حجاب و بدحجاب فشار نیابید تا آنها بتوانند در این مجالس شرکت کنند. به گزارش شفقنا، استاد حسین انصاریان در مراسم عزاداری شب هفتم ماه محرم در امامزاده صالح(ع) تجریش با بیان اینکه بحث سعادت و شقاوت انسان یک بحث پربار بسیار قدیمی است، اظهار داشت: از قرن‌ها قبل از میلاد مسیح در بین دانشمندان شرقی و یونانی این موضوع مطرح و نظریات گوناگونی هم ارائه شده که انسان با چه اعمالی می‌تواند خوشبخت و یا تیره‌بخت شود. از زمان حضرت آدم(ع) تا زمان بعثت پیامبر اسلام(ص) محوریت دین خدا تنها بر اساس دین اسلام بوده است و تمام انبیاء، پیرو اسلام واقعی بوده‌اند. خداوند در قرآن می‌فرماید که اگر این دین در ظاهر و باطن توسط مردم عملی شود، سعادت‌مندی بشر حتمی است و بدین ترتیب پروردگار، موضوع سعادت و شقاوت را از زمان حضرت آدم(ع) مطرح کرده است.

وی با اشاره به دلسوزی امام حسین(ع) برای دشمنان خود در روز عاشورا، اظهار داشت: در روز عاشورا ۷۱ نفر از یاران امام حسین(ع) شهید شده بودند اما امام حسین(ع) با زبان تشنه، دشمن را نصیحت می‌کرد چرا که دلش برای جهنم رفتن آنان می‌سوخت و غصه می‌خورد. فرمود از صبح تا به الان ۷۱ نفر از یاران من را کشته‌اید، حاضرم از خون تمام آنها بگذرم و شما در مقابل، دست از کشتن و جنگ با من بردارید، من از شما نمی‌ترسم اما اگر خون من توسط شما بر زمین ریخته شود درهای توبه به طور کامل بر روی شما بسته می‌شود. آنقدر امام زبیا سخن می‌گفت که عمر سعد به یکی از لشکریان گفت که برو و کار او را تمام کن چرا که نگران بود سخنان زیبای امام بر سپاهیان تاثیر گذارد.



وی گفت: شاید برخی گمان کنند که دین فقط نماز و روزه است اما نماز و روزه جزئی از دین است، همانطور که مسائلی همچون محبت‌ورزی، احکام خمس و زکات و رعایت حقوق خانواده و مردم اجزای دیگری از دین هستند. آقای انصاریان تصریح کرد: راه دین را باید برای همه مردم باز گذاشت و نباید در این مسیر مانعی ایجاد کرد، مردم را نباید عصبانی کرد و به آنها فشار آورد چرا که با فشار، کسی دین‌دار نمی‌شود. در دهه عاشورا به خانم‌های بی‌حجاب و بدحجاب فشار نیابید تا آنها بتوانند در این مجالس شرکت کنند؛ در این جلیسات کلماتی از خدا به گوش آنها می‌خورد و برمی‌گردند. این فردی از تشنگی بر روی خاک در حال جان دادن بود، حضرت به یکی از یاران خود فرمودند که سریع به او آب برسان، آن فرد به امام عرض کرد

وی با اشاره به آشنایی خداوند به تمام خصوصیت‌های باطنی و ظاهری انسان، تصریح کرد: خدا بر اساس این آشنایی، دین اسلام را برای ما نازل کرده است در حالی که هیچکدام از مذاهب و مکاتب دیگر از انسان‌شناسی کامل بهره‌مند نیستند. یکی از قوانین بسیار زیبای اسلام زمان حضرت آدم(ع) این است که خداوند در حضور آدم(ع) می‌فرماید آنچه خیر و خوبی برای خودت می‌خواهی، برای دیگران هم بخواه؛ خدا تعیین نمی‌کند که برای چه کسی خیر و منفعت بخواه بلکه عنوان می‌کند برای هر فردی در این دنیا طلب خیر کن. آقای انصاریان افزود: امام صادق(ع) از مکه بر می‌گشت، بیرون از شهر در گرمای ۵۰ درجه فردی از تشنگی بر روی خاک در حال جان دادن بود، حضرت به یکی از یاران خود فرمودند که سریع به او آب برسان، آن فرد به امام عرض کرد



## خبر

آیت‌الله سعیدی:

## نماز جمعه در روز عاشورا باید رسواکننده دشمنان و امیدآفرین باشد



امام جمعه قم نماز تاثیرگذار را محل تلاقی دو جبهه حق و باطل دانست و گفت: نماز جمعه این هفته مصادف با عاشورا است پس باید عاشورایی باشد، کوتاه اما رسوا کننده دشمنان، کوبنده، هراس‌آفرین برای دشمنان و برای مؤمنین امیدآفرین باشد.

به گزارش فارس، آیت‌الله سیدمحمد سعیدی امام جمعه قم در گفت‌وگو با خبرنگاران، در تشریح ابعاد عاشورایی نماز جمعه، طی سخنانی اظهار کرد: پنج مردادماه ۱۳۵۸ اولین نماز جمعه در تاریخ جمهوری اسلامی ایران به امامت آیت‌الله طالقانی (ره) اقامه شد. بدین جهت هرساله این روز به نام سالروز اقامه اولین نماز جمعه لقب گرفته است.

وی ادامه داد: خداوند در قرآن کریم می‌فرماید «یا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِذَا نُودِيَ لِلصَّلَاةِ مِنْ يَوْمِ الْجُمُعَةِ فَاسْعَوْا إِلَىٰ ذِكْرِ اللَّهِ أَيُّ كَسَانِي كَيْمَانِ أُولَئِكَ هُمُ الَّذِينَ يُرِيدُونَ الْفَيْسَةَ مِنَ اللَّهِ فَالَّذِينَ لَا يَرْغَبُونَ عَنِ اللَّهِ يُخَذِّبُ اللَّهُ قُلُوبَهُمْ وَاللَّهُ عَلِيمٌ بِالظَّالِمِينَ» و روز جمعه برای نماز ندا داده شد، پس به سوی یاد خدا بشتابید و هرچه که مانع از برگزاری و حضور در نماز جمعه می‌شود از آن بپرهیزید.

امام جمعه قم تصریح کرد: نماز جمعه از مهم‌ترین و برجسته‌ترین مناسبت‌هایی است که به عنوان یک واجب شرعی در آن حضور پیدا می‌کنند. دو خطبه‌ای با طلیعه امر به تقوا از امام جمعه استماع کرده و ۲ رکعت نماز می‌خوانند.

آیت‌الله سعیدی در ادامه خاطرنشان کرد: نماز جمعه پیام‌رسان منویات اسلام، رهبری اسلام و بیان‌کننده نیازهای مردم، اخبار و اطلاعاتی است که برای مردم ضرورت دارد. همه این‌ها در بیان خطیب جمعه قرار دارد.

وی تأکید کرد: اهمیت و تاثیرگذاری نماز جمعه بود که گردن‌کشان و ستم‌کاران به فکر افتادند بعد از غصب ولایت و حکومت از این منبر تبلیغی علیه اسلام و اهل‌بیت(ع) استفاده کرده و از آن بزرگواران قداست‌زدایی کنند و مردم را از مسائل دین گمراه سازند. کنار به حدی از این جایگاه سو استفاده کردند که وقتی امام سجاد(ع) به حالت اسارت در شام حضور داشتند، خطیب مزدور بنی‌امیه روی منبر رفت و در حضور یزید به نوه پیامبر(ص) جسارت کرد.

امام جمعه قم با اشاره به اینکه امام حسین(ع) با وجود تهدید و حمله دشمن دست از اقامه نماز در ظهر عاشورا نکشید، بیان کرد: سیدالشهدا(ع) ظهر عاشورا نماز خود را در محل جنگ اقامه نمود و باوجود حمله کافران دست از اقامه نماز نکشید. امسال که نماز جمعه با روز عاشورا تقارن پیدا کرده، یک خاستگاه خاصی برای همه ما ایجاد کرده است.

آیت‌الله سعیدی اظهار کرد: نماز عاشورای امسال مصادف است با ایامی که رهبر انقلاب از مبلغین خواستند مسئله تبلیغ را در اولویت اول قرار دهند، امسال نماز جمعه در شرایطی برگزار می‌شود که اسلام ستیزان در این ایام محرم به قرآن و نماد مقدس مسلمانان جسارت کردند. اهانت‌کنندگان به قرآن در نظر داشته باشند این آتش به جان و زندگی آن‌ها خواهد افتاد.

وی افزود: امسال خاستگاه با اهمیت و مخصوصی برای نماز جمعه ایجاد شده است که ویژگی‌های عاشورایی دارد و باید به درستی از این فرصت استفاده کرد. نماز جمعه این هفته باید کوتاه اما رسوا کننده دشمنان، کوبنده و هراس‌آفرین برای دشمنان باشد.

امام جمعه قم گفت: از قرآن کریم آموخته‌ایم که نماز تاثیرگذار، محل تلاقی دو جبهه حق و باطل است، خطبه‌های نماز جمعه این هفته که با روز عاشورا متقارن است، به تعبیر رهبر انقلاب می‌بایست جنبه تبلیغی و امیدبخشی برای جامعه داشته باشد.

آیت‌الله سعیدی خاطرنشان کرد: عزاداران حسینی امسال هر جا از حرم حضرت مصومه(س) هستند، خود را به صحن‌هایی که نماز جمعه برگزار می‌شود برسانند: مردم عزیز بار دیگر نشان دهند که عزاداران ما صرفاً به یک امر تشریفاتی نمی‌پردازند و تعظیم‌کننده شاعران دین هستند. امت اسلامی در نماز این هفته از شهدای محراب که درحال اقامه نماز به شهادت رسیدند یاد کنند.

وی ادامه داد: جوان‌های عزیز ما نسبت به سنت ارزشمند نماز جمعه و عاشورا اهتمام ویژه‌ای داشته باشند، تا بتوانیم در پرتو اقامه و تعظیم این شاعر الهی راهی را برای صدور انقلاب به کل جهان و زمینه‌سازی برای حکومت امام زمان (عج) باز کنیم.

امام جمعه قم در پایان اظهار کرد: امت اسلام در این نبرد ارزشمند با همه مشکلاتی که وجود دارد پای نماز که توصیه رسول اکرم (ص) است و اعتقادات خویش می‌ماند، روز جمعه با این رویکرد به اقامه این فریضه الهی آرامش می‌یابیم، خود را از منتظران واقعی ظهور امام زمان (عج) نشان خواهیم داد و پیام اسلام، قرآن، رهبر انقلاب و شهدا را به گوش جهانیان خواهیم رساند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم خبرداد:

## پیشرفت ۹۵ درصدی پروژه آبرسانی به کرمجگان و بیدهند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم از پیشرفت ۹۵ درصدی پروژه آبرسانی به روستاهای کرمجگان و بیدهند خبر داد و گفت: این پروژه در قالب جهاد آبرسانی به اجرا رسیده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، حسن بختیاری با اشاره به عزم وزارت نیرو برای تأمین آب روستاهای کشور در قالب جهاد آبرسانی، از برنامه‌ریزی برای آبرسانی به روستاهای بیدهند و کرمجگان خبر داد و گفت: کاهش منابع محلی آب روستای کرمجگان موجب شده تا این روستا به ویژه در فصول گرم سال با مشکلاتی در زمینه تأمین آب مواجه شود.

وی با بیان اینکه پروژه آبرسانی به روستاهای کرمجگان و بیدهند در قالب جهاد آبرسانی و از محل اعتبارات محرومیت‌زدایی در دستور کار قرار گرفت، خاطرنشان کرد: اجرای ۸ کیلومتر خط انتقال و احداث ۳ باب مخزن ذخیره آب با ظرفیت ۲ هزار و ۲۵۰ مترمکعب و ساخت یک ایستگاه پمپاژ از اجزای این پروژه بود که در حال حاضر حدود ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم، با بیان اینکه این پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار به بهره‌برداری خواهد رسید، اظهار کرد: با تأمین اعتبارات لازم پروژه آبرسانی به روستاهای بیدهند و کرمجگان تا پایان شهریورماه آماده بهره‌برداری می‌شود.

وی یادآور شد: آبرسانی به روستاهای کرمجگان و بیدهند با ظرفیت انتقال ۱۶ لیتر بر ثانیه آب انجام می‌شود و ۷ هزار و ۳۰۰ نفر را نیز تحت پوشش قرار می‌دهد.

بختیاری در پایان تأکید کرد: امیدواریم با بهره‌برداری از این پروژه و همکاری مردم و استفاده صحیح از آب و پرهیز از آبیاری باغات و باغچه‌ها مشکل تأمین آب این روستاها برطرف شود.

دکتر سقائیان نژاد در حاشیه شرکت در مراسم عزاداری:

## پیام عاشورا برای جامعه ایمانی ایستادگی در شرایط سخت است



شهردار قم گفت: پیام عاشورا برای یک جامعه ایمانی ایستادگی در شرایط سخت و لزوم تقویت معرفت دینی در نسل‌ها است.

به گزارش شهرنیوز، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در حاشیه شرکت در مراسم عزاداری دفاتر علما و مراجع بزرگ شهر و هیئت‌های مذهبی قم اظهار داشت: پیام عاشورا برای جامعه ایمانی امروز لزوم ایستادگی در شرایط سخت است.

وی با اشاره به نقش عاشورا در بازسازی معارف دینی افزود: بسیاری از مشکلات جامعه امروز ناشی از عدم تعمیق معارف والای دینی و الهی است که عزاداری ایام محرم و صفر یکی از بهترین فرصت‌ها برای معرفت آفرینی است.

شهردار قم گفت: وارونه ساختن مفاهیم دینی پس از رحلت پیامبر و شیوه مقابله سیدالشهدا(ع) با این معضل یکی از بزرگ‌ترین عبرت‌های عاشورا برای روزگار حاضر است.

مسئول امور بانوان شهرداری قم:

## حمایت شهرداری قم از بانوان کنشگر در حوزه فرهنگ

داشته و به سمت اجرای برنامه‌های فرهنگی در این حوزه حرکت می‌کند.

وی کنشگری زنان در حل مشکلات را مهم خواند و می‌کند.



به گزارش شهرنیوز، زهرا کرمانی با تأکید بر توانمندسازی زنان جامعه اظهار داشت: امروز توجه به دختران و زنان از اولویت‌های کشور بوده و تبع آن شهر قم نیز نسبت به این موضوع دغدغه‌مند بوده و برنامه‌هایی را تدوین می‌کند.

وی زنان کشور را نوک پیکان دشمنی غرب دانست و افزود: در این برهه از زمان نباید زنان متعهد ساکت بنشینند و همه‌کسانی که در حوزه زنان فعال هستند باید به میدان آمده و با مشارکت و هم‌افزایی توطئه دشمنان را خنثی کنند.

مسئول امور بانوان شهرداری قم تأکید کرد: برای حل مشکلات دختران و بانوان در جامعه، شهرداری‌ها می‌توانند نقش فعال و تاثیرگذاری را ایفا کنند و شهرداری قم نسبت به این ظرفیت در شهرداری آگاهی

مدیرکل حفاظت محیط زیست قم:

## با ۹۰ درصد تغییر کاربری‌های فضای سبز در قم موافقت شده‌است

برخی مناطق قم از لحاظ فضای سبز شهری به شدت فقیر است

مدیرکل حفاظت محیط زیست قم گفت: برخی مناطق این استان از نظر فضای سبز شهری به شدت فقیر است و با استانداردها فاصله زیادی دارد.

محمد حسین یازگیر در گفت‌وگو با ایرنا به آلودگی هوا در روزهای اخیر در استان قم اشاره و بیان کرد: توسعه و افزایش فضای سبز، راهکار مناسبی برای مقابله با هرگونه آلودگی هوا خواهد بود.

وی بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی در ایجاد و گسترش فضای سبز در این استان تأکید و اضافه کرد: در راستای توسعه سرانه فضای سبز و ایجاد آرامش اجتماعی در بین شهروندان عملیات اجرایی ساخت بوستان باید در دستورکار مدیران بخش‌های مختلف قرار گیرد و برنامه‌ها و پروژه‌های فضای سبز باید با توجه به اقلیم منطقه و اولویت قرار دادن مدیریت آب برنامه‌ریزی شود.

یازگیر با اشاره به اهمیت افزایش سرانه فضای سبز، خاطرنشان کرد: افزایش فضای سبز به منظور کاستن از آلاینده‌های موجود در هوا امری ضروری است و میزان فضای سبز از جمله مهم‌ترین عوامل کاهش آلاینده‌ها است.

وی گفت: ایجاد تعادل در میزان اکسیژن موجود در هوا و جذب ذرات معلق هوا از جمله مهمترین آثار فضای سبز در کاهش آلودگی است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست قم ادامه داد: کالبد شهری و کانون زندگی انسان‌ها برای حفظ پایداری خود نیازمند فضاهای سبز بوده تا هم از جنبه



## خبر

## تداوم هتاکی به قرآن کریم اعلام جنگ با اسلام است



مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه‌ای خواهان اشد مجازات برای هتاکان به قرآن کریم شد و تداوم این هتاک‌ها را اعلام جنگ علنی دولت‌های حامی با اسلام دانست.

به گزارش فارس، در پی اهانت‌های پیاپی به ساحت مقدس قرآن کریم در کشور دانمارک و سوئد، مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بیانیه‌ای به شرح ذیل صادر نمود:

بسم الله الرحمن الرحيم  
(إِنَّ هَذَا الْقُرْآنَ يَهْدِي لِلَّذِي هُوَ أَقْوَمُ وَيُنَبِّئُ الْأُمِّيِّينَ الَّذِيْنَ يَعْمَلُونَ الصَّالِحَاتِ إِنَّ لَهُمْ أَجْرًا كَبِيرًا)  
[سوره الإسراء ۹]

رهبر حکیم و فرزانه انقلاب: «جسارت به ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد، حادثه‌ای تلخ و توطئه‌آمیز و خطرآفرین است. اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای اسلام است، دولت سوئد نیز باید بداند که با پشتیبانی از جنایتکار، در برابر دنیای اسلام آرایش جنگی گرفته و نفرت و دشمنی عموم ملت‌های مسلمان و بسیاری از دولت‌های آنان را به سوی خود جلب کرده است»

اهانت ضد انسانی و ضد حقوق مللی چند باره به قرآن کریم در کشورهای مدعی احترام به ارزشهای انسانی، آن هم با مجوز مراجع قانونی سوئد و دانمارک برای آتش زدن قرآن کریم، عمق حماقت، زدالت و ندانت عاملان و حامیان این هتاک‌ها و نیز عمق کینه جاهلانه هوشمند مدرن نسبت به اسلام و ادیان توحیدی و نقش هدایت‌گری بی‌همتای قرآن را آشکارتر ساخت. ترویج بدترین حرمت شکنی و ارتکاب اعمال ضد اخلاقی و ضد انسانی، تحت عناوین اخلاقی و آزادی بیان و عمل، یکی دیگر از موارد جلوه خوی غیر انسانی استکبار جهانی و حاکمان سلطه‌گر غربی است.

مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بر خود لازم می‌داند تا: اولاً: از مواضع حکیمانه و قاطع رهبر فرزانه انقلاب با همه وجود حمایت کرده و از مواضع هوشمندانه امت اسلامی به ویژه مردم دین مدار ایران اسلامی در اعلام انزجار از این قبیل جنایات، قدرشناسی نماید. ثانیاً: اقدام حساب شده و منطقی دولت و ملت عراق را به عنوان یک اقدام نمونه، پاس بدارد. ثالثاً: از تدابیر و اقدام فعال و به هنگام مسئولین وزارت خارجه و نهادهای

و مراکز فرهنگی کشور قدر دانی نماید. رابعاً: خواهان اشد مجازات برای هتاکان شده، و تداوم این هتاک‌ها را اعلام جنگ علنی دولت‌های حامی با اسلام بداند. بنابر این، دولت‌های سوئد و دانمارک نیز باید از عموم مسلمانان و آزادی خواهان جهان، عذرخواهی و در مجازات عاملان، ایفای نقش و اقدام جبران کننده نمایند.

در پایان، ضمن محکومیت قاطع این جنایت، از مسئولین و همه دلسوزان به ویژه گروه‌های مردم نهاد و آزادی خواهان واقعی دنیا، انتظار می‌رود تا با جدیت تمام، پیگیر جرم انگاری اینگونه اقدامات شنیع اشخاص و دولت‌های اسلام ستیز و اسلام هراس باشند و همچنین، آزادی‌خواهان جهان را نسبت به عمق چنین فاجعه‌هایی روشن و متحد نموده و دولت‌های هتاک را مجبور به جبران نمایند

طراحان این اهانت بداند که یزیدیان، در غربت کربلا حلقوم فرزند پیامبر خدا را بریدند؛ اما امروز صدای بلند او از حلقوم پیروان مؤمن و بصیرش، در پرتو تسک به قرآن، بر سر ظالمین دنیا فرود می‌آید.

مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

عضو شورای اسلامی شهر قم مطرح کرد:

## مدیریت شهری با جنگ رسانه‌ای مقابله کند



رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قم گفت: شهر قم امروز قابل مقایسه با ۲۰ سال پیش نیست و لازم است در قالب برنامه راهیان پیشرفت، نسل‌های مختلف را با اقدامات ارزشمند مدیریت شهری آشنا کنیم.

به گزارش شهرنیوز، مصطفی ملایی در جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به مطرح شدن مسئله راهیان پیشرفت از سوی ریاست جمهور اظهار داشت: در جنگ رسانه‌ای و جنگ نرم دشمن علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی که نمونه‌ای از آن در شهر قم هم دیده می‌شود، کوچک انگاری یا نادیده انگاری دستاوردها موضوع بسیار مهمی محسوب میشود که باید با آن مقابله کرد.

وی ناامیدی جامعه را یکی از ابزارهای دشمن دانست و افزود: عده‌ای تلاش می‌کنند تا پیشرفت‌ها و دستاوردها به کام مردم شیرین نشود.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قم به گزارش معاون عمرانی شهرداری قم اشاره کرد و گفت: داشتن پیوست رسانه‌ای در پروژه‌های عمرانی و آگاهی بخشی و اطلاع رسانی زحماتی که برای شهر قم کشیده می‌شود، یک موضوع بسیار مهم است.

وی با اشاره به بی‌مهری برخی رسانه‌ها نسبت به اقدامات مدیریت شهری افزود: معاون عمرانی شهرداری قم که یک نیروی بومی این شهر است، حداقل زحمات ایشان را انعکاس دهد!

ملایی خطاب به مدیران شهرداری قم گفت: باید بیان دستاوردها و اقدامات شهرداری جدی تر در دستور کار قرار بگیرد و تا مردم با شنیدن جزئیات پیشرفت‌های این شهر امیدوار شوند.

وی افق‌افکار عمومی را یکی از رسالت‌های مدیران دانست و افزود: باید بازدیدهایی با عنوان راهیان پیشرفت در شهر قم داشته باشیم تا افکار و نسل‌های مختلف شهروندان قومی با پیشرفت‌های این شهر آشنا شوند و کار رسانه‌ای بهتری نسبت به پروژه‌های شهری صورت بگیرد.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قم اضافه کرد: اگر قم را در ۲۰ سال گذشته و امروز مقایسه کنیم، متوجه اتفاقات بسیار ارزشمندی خواهیم شد. مردم باید نسبت به این موضوع آگاهی پیدا کرده و از تحولات به خوبی آگاه شوند.







خبر

استاندار سمنان:

طرح انتقال آب گرمسار افتتاح می شود



استاندار سمنان با بیان اینکه تلاش داریم تا طرح انتقال آب گرمسار را تا پایان ماه افتتاح شود، گفت: کم آبی بزرگترین دغدغه و مشکلی است که توسط مردم و کشاورزان منطقه بیان می شود. سید محمد رضا هاشمی در گفتگو با مهر، ضمن بیان اینکه یکی از مهمترین مشکلاتی که امروز کشاورزان و مردم گرمسار با آن روبرو هستند، مقوله کم آبی است، ابراز کرد: رعایت حق آبه حوزه حبله رود یک الزام است که ما نیز پیگیر آن هستیم. وی با بیان اینکه هفته گذشته در استانداری سمنان در جلسه‌ای با حضور کشاورزان برگزار شد و کشاورزان نکت خود را نیز بیان کردند و ما نیز پیگیر امور هستیم، افزود: پروژه انتقال آب با همراهی مسئولان با جدیت در حال اجرا است.

استاندار سمنان با بیان اینکه امیدواریم تا قبل از پایان ماه طرح انتقال آب گرمسار به اتمام برسد تا شاهد رفع دغدغه مردم در زمینه تأمین آب باشیم، بیان کرد: دولت رفع مشکلات تأمین آب کشاورزی را دغدغه و وظیفه خود می‌داند.

هاشمی با بیان اینکه از دیگر مشکلاتی که مردم روستاهای گرمسار دارند، طرح هادی و بازبینی آن است، گفت: کسانی که قصد ساخت و ساز و یا اقدامات عمرانی در روستاها داشته و با طرح هادی روبرو هستند در فرصتی که برای بازبینی طرح گذاشته شده می‌توانند مشکلات خود را رفع کنند. گفتنی است محسن محمدی دادستان عمومی و انقلاب گرمسار نیز چندی قبل از برخورد با کسانی که حق آبه گرمسار را نادیده می‌گیرند خبر داده بود و خواستار توجه به طرح تأمین آب مردم منطقه شد.

جانشین بنیاد حفظ آثار:

ترویج فرهنگ دفاع مقدس به صورت محتوایی دنبال شود



سمنان- ایرنا- جانشین بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس کشور گفت: ترویج فرهنگ دفاع مقدس باید به صورت محتوایی و از سوی همه بخش‌ها مدنظر باشد.

به گزارش ایرنا، سردار نبی سهرابی روز سه شنبه در دیدار با استاندار سمنان در استانداری افزود: به‌کارگیری اقدامات در حوزه فرهنگ دفاع مقدس رسالت همه مسئولان است.

وی تأکید کرد: همه باید کمک کنند تا بتوان فرهنگ دفاع مقدس را بیش از پیش در جامعه ترویج داد و از این گنجینه فرهنگی برای پیشرفت کشور در شرایط کنونی نیز بهره برد.

سردار سهرابی به منویات مقام معظم رهبری به منظور ترویج فرهنگ ایرانی اسلامی به ویژه برای نسل آینده‌ساز کشور اشاره و اضافه کرد: ایشان همواره بر هویت فرهنگی و هویت ملی اسلامی تأکید دارند و باید این فرهنگ به دانش آموزان منتقل شود.

وی با اشاره به ساخت مرکز فرهنگی دفاع مقدس استان سمنان، بیان کرد: تهیه و تدوین امور محتوایی برای این مجموعه باید در دستور کار قرار گیرد. مرکز فرهنگی دفاع مقدس می‌تواند از طریق تکمیل و بهره برداری از موزه، کتاب، امور نرم‌افزاری و اقدامات فرهنگی به منظور ترویج ارزش‌های دفاع مقدس به ویژه برای نسل امروز جامعه مثمرتر باشد.

وی خاطرنشان کرد: جامعه هدف مرکز فرهنگی دفاع مقدس استان سمنان باید دانش آموزان و جوانان باشند. ضرورت تکمیل پارک موزه دفاع مقدس

استاندار سمنان نیز در این نشست گفت: رزمندگان استان سمنان در عملیات و برهه های سخت دوران دفاع مقدس نقش‌آفرینی بسیار تعیین‌کننده و ارزنده داشتند.

سیدمحمدرضا هاشمی، روحیه تدین، ولایت‌پذیری و بصیرت مردم استان سمنان را مثال‌زدنی عنوان و اضافه کرد: در استان تلاش می‌شود در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت به صورت عینی و عملی اقدام شود.

وی ابراز داشت: برای مجموعه مرکز فرهنگی و پارک موزه دفاع مقدس استان جانمایی بسیار خوبی انجام شد و با روایتگری ارزش‌های دوران دفاع مقدس در این مرکز به ویژه برای دانش آموزان، می‌توان در مسیر ترویج و نشر آثار و ارزشهای دفاع مقدس گام برداشت.

استاندار سمنان یادآور شد: ضرورت دارد تا با اقدامات مطلوب، حوزه سخت افزاری، مرکز فرهنگی و پارک موزه دفاع مقدس استان تکمیل و سپس در مسیر تهیه، تدوین و تولید امور محتوایی برنامه‌داشته باشد.

جانشین بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس کشور امروز به منظور معرفی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان به سمنان سفر کرد.

استان سمنان سه هزار شهید تقدیم نظام جمهوری اسلامی کرده است و این استان به تناسب جمعیت کشور و تعداد شهدا، یک و هفت دهم برابر میانگین کشور شهید تقدیم میهن کرده است.

بنا به اطلاعات اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان سمنان، بیش از ۹۷ درصد از شهدای استان مربوط به دفاع مقدس هستند و همه این سربازان و مدافعان وطن در خطوط مقدم و مناطق جنگی به شهادت رسیدند. نیروهای استان سمنان طی دوران دفاع مقدس، در ۵۵ عملیات شامل ۲۴ عملیات توسط سپاه و بسیج، ۱۱۰ عملیات توسط لشکر ۵۸ تکاور ذوالفقار ارتش و ۲۰ عملیات توسط جهاد سازندگی شرکت و نقش فعال و اثرگذار داشتند.

سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه  
تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

استان ها

رئیس شورای استان اصفهان: منافع جمعی شهر با هیچ جناحی قابل مصالحه نیست

اصلاح قوانین بدون دریافت پیشنهادهای شوراهای استان ممکن نیست

مورد قانون شوراها، شهرداری‌ها و آئین‌نامه‌های مربوطه در مورد وظایفمان را افزایش دهیم، زیرا قانون اولین و آخرین راه است. توحیدیراد تأکید کرد: دوری از مسائل سیاسی و حاشیه‌ای نکته مهم دیگری است که شوراها باید به آن توجه کنند، در واقع اختلاف‌های حزبی یا جبهه‌گیری‌های جناحی و بگو مگوهای سیاسی نباید شوراها را از وظایف



اصلی‌شان که بحث و گفت‌وگوهای سازنده و ارانه راه‌حل‌های عملی برای مسائل شهر و روستا است، باز دارد.

منافع جمعی شهر با هیچ جناحی قابل مصالحه نیست

وی گفت: نباید اجازه دهیم فشارهای بیرونی و گروه‌های خارج از صحن شورا در تصمیم‌گیری‌های داخل جلسه مؤثر باشند، چراکه منافع جمعی شهر با هیچ جناحی قابل مصالحه نیست. فرصت خدمت به مردم اندک و زمان این فرصت زودگذر است؛ بنابراین باید حقی بر گردن خود گذاریم و با نگاه علمی

رئیس شورای اسلامی استان اصفهان گفت: شورای استان بدون تغذیه فکری و آگاهی از مشکلات شهرستان‌ها نمی‌تواند مسائل را در سطح استان پیگیری کند، از این رو درخواست می‌شود تا شوراها مسائل و مشکلات حوزه انتخابیه خود را به انضمام پیشنهادهای و نظرات اصلاحی برای دبیرخانه شورای استان ارسال کنند.

به گزارش ایمناء، محمدجواد توحیدیراد امروز سه‌شنبه سوم مردادماه در اجلاس شورای اسلامی استان اظهار کرد: توسعه راه‌ها به ویژه راه‌های روستایی، اصلاح زیرساخت‌های جاده‌ای، اصلاح نقاط مستعد حادثه‌خیز استان، ایجاد راه‌های ارتباطی، تأمین اعتبار به منظور روکش آسفالت راه‌ها، تأمین قیر مورد نیاز و ارتقای ایمنی جاده‌ها به عنوان اولویت‌های مهم در حوزه حمل‌ونقل باید مورد توجه قرار گیرد که امیدوارم این جلسه بتواند در بررسی این مسائل و رفع آن‌ها مؤثر واقع شود.

شورای با تأکید بر لزوم توجه شوراها به مباحث قانونی افزود: بسیاری از موارد اختلافی در شوراها به‌ویژه مصوباتی که مورد اعتراض کمیته تطبیق قرار می‌گیرد، مربوط به ایرادات حقوقی و قانونی است، در این راستا شوراها باید خود را مسلح به قانون کنند، در واقع زبان مشترک در روش و منش شورایی متناقض‌ناهایی جز قانون نیست.

رئیس شورای اسلامی استان اصفهان خاطرنشان کرد: قانون‌پذیری به جای قانون‌ستیزی و قانون‌دوستی به جای قانون‌گریزی باید به‌طور دائم تمرین شود، حاصل آن شورایی خواهد شد که اعتدال ویژگی بارز آن خواهد بود.

توحیدیراد با تأکید بر اینکه قانون تنها مسیر رشد جامعه و به خصوص اعتدالی شوراها است، تصریح کرد: قانون باید فصل‌الخطاب همه‌چیز باشد، شورایی‌ها نیز باید توجه به قانون و قانون‌گرایی را تمرین کنند که یکی از راه‌های مؤثر آن آموزش است، در این راستا به شدت توصیه می‌کنیم شورایی‌ها در کلاس‌های آموزشی شرکت، مطالعه و مباحثه کنند و از تجربه دیگران و نظرات آن‌ها بهره ببرند، در واقع باید با هر شیوای اطلاعات خود به ویژه در

دانشیار دانشگاه خوارزمی:

کلانشهرها را با رویکرد سنتی نمی‌توان اداره کرد

جامع که بسته و انعطاف ناپذیرند، پاسخگوی نیازها نیست. وی تصریح کرد: شهروندان یکی از آن عدم قطعیت‌ها هستند، در حالی که اکنون نسل Z را پشت سر گذاشتیم



و با نسل آلفا روبرو هستیم. این دانشیار دانشگاه خوارزمی با بیان اینکه کلانشهرها امروز ظرفیت پاسخگویی به نیازهای شهروندان عصر فرا مدرن را ندارند، اظهار کرد: شاهدیم

دانشیار دانشگاه خوارزمی گفت: کلانشهرها متراکم‌ترین نقاط جمعیتی در جهان معاصر هستند، که با رویکرد سنتی نمی‌توانند به ادامه حیات بپردازند، از این رو طرح‌های جامع‌گرا که بسته و انعطاف ناپذیرند، پاسخگوی نیازها نیست.

به گزارش ایمناء، در نشست «اثر نو پدیده‌ها و کلان روندها سوم مردادماه» در نشست «اثر نو پدیده‌ها و کلان روندها بر افق ۲۰۵۰ کلانشهرهای هوشمند پایدار» با اشاره به بزرگ‌ترین چالش‌های کلانشهرها در قرن ۲۱ اظهار کرد: چالش‌ها با موضوعاتی همچون اقتصاد اخلاق گرا، بهبود وضعیت بشر با فناوری، تصمیم‌گیری آینده‌نگرانه، تعادل میان جمعیت و منابع، تغییرات اقلیمی، تأمین آب سالم و انرژی گره خورده است.

وی با بیان اینکه سرعت تغییرات در سطح جهان بسیار زیاد است افزود: اگر بخواهیم از ۱۰ عامل اصلی که در آینده پژوهی بسیار اهمیت دارد نام ببریم، شهرها در رأس آن قرار دارند.

دانشیار دانشگاه خوارزمی تصریح کرد: شهرها نظر تمام آینده پژوهان دنیا را به خود جمع کرده است، بنابراین نیازمند آینده‌نگری دقیق در شهرها هستیم. وی با تأکید بر اینکه جهان امروز، جهان عدم قطعیت‌ها است گفت: می‌تواند که بعضی از آینده‌های محتمل را درک کنیم، تا از غافلگیری‌ها جلوگیری شود. ساسان‌پور افزود: کلانشهرها متراکم‌ترین نقاط جمعیتی در جهان معاصر هستند، که با رویکرد سنتی نمی‌توانند به ادامه حیات بپردازند، از این رو طرح‌های

بیش از ۴۰ درصد از مصوبات سفر استاندار اصفهان به دهقان محقق شد

دانشگاه علوم پزشکی، در زمان حاضر بسیاری از متخصصان اصلی در کلینیک تخصصی بیمارستان دهقان مستقر هستند. جمشیدیان بیان کرد: قیمت بالای زمین و اجاره بهای مسکن در این شهرستان مانند بسیاری از نقاط کشور یکی از دغدغه‌های اصلی مردم بود که در دولت سیزدهم با تأمین زمین در قالب طرح جهش مسکن اقدامات خوبی انجام و حدود ۶۰ هکتار زمین دولتی به اراضی مسکونی این شهرستان ملحق شد. وی اضافه کرد: شهرک صنعتی "پوده" دهقان پس از حدود ۱۴ سال تعطیلی راه‌اندازی شد و سال گذشته حدود ۲۵ میلیارد تومان اعتبار برای احداث زیرساخت‌ها از شرکت

جایگزین در راستای سند پادفاند غیرعامل شهرستان در اختیار داشته باشیم که پیگیری ویژه‌ای برای تولید محصولات گلخانه‌ای متنوع و حضور و استقرار شرکت‌های صنعتی در این شهرستان انجام شده است. وی اضافه کرد: ۱۰ هکتار گلخانه تولید موز در شهرستان دهقان ایجاد شده است که باید روز به روز توسعه یابد تا از خروج ارز از کشور جلوگیری شود و محصولات متنوعی را در سبد گلخانه‌های شهرستان داشته باشیم. جمشیدیان یادآور شد: دهقان قطب گلخانه‌ای کشور از نظر سطح زیر کشت و تنوع محصول است و صفر تا صد صنعت گلخانه در این شهرستان وجود دارد و این خطه پایه‌گذار گلخانه‌داری نوین در کشور محسوب می‌شود. وی خاطرنشان کرد: مسائلی بر زمین مانده سال‌های قبل شهرستان دهقان در یکسال گذشته هدنگذاری و اجرا و گزارش آن نیز به مردم ارائه شده است.

فرماندار دهقان گفت: این شهرستان در حوزه اشتغال جوانان غیرتحصیل‌کرده با مشکل مواجه است و درصددیم تا کارگر مورد نیاز گل‌شاخه پریده روی آورده بودیم اما در زمان حاضر میوه‌های گرمسیری از جمله موز، پایاپا و دیگر محصولات نیز در آنها کشت می‌شود.

وی با اشاره به اهمیت جلوگیری از اقتصاد تک محصولی و اشتغال تک بُعدی گفت: کشاورزی و دامپروری، پیشه اصلی مردم منطقه است اما در شرایط خشکسالی باید گزینه‌های جدیدی را در راستای سند پادفاند غیرعامل شهرستان در اختیار داشته باشیم که پیگیری ویژه‌ای برای تولید محصولات گلخانه‌ای متنوع و حضور و استقرار شرکت‌های صنعتی در این شهرستان انجام شده است. وی اضافه کرد: ۱۰ هکتار گلخانه تولید موز در شهرستان دهقان ایجاد شده است که باید روز به روز توسعه یابد تا از خروج ارز از کشور جلوگیری شود و محصولات متنوعی را در سبد گلخانه‌های شهرستان داشته باشیم. جمشیدیان یادآور شد: دهقان قطب گلخانه‌ای کشور از نظر سطح زیر کشت و تنوع محصول است و صفر تا صد صنعت گلخانه در این شهرستان وجود دارد و این خطه پایه‌گذار گلخانه‌داری نوین در کشور محسوب می‌شود. وی خاطرنشان کرد: مسائلی بر زمین مانده سال‌های قبل شهرستان دهقان در یکسال گذشته هدنگذاری و اجرا و گزارش آن نیز به مردم ارائه شده است.

فرماندار دهقان گفت: این شهرستان در حوزه اشتغال جوانان غیرتحصیل‌کرده با مشکل مواجه است و درصددیم تا کارگر مورد نیاز گل‌شاخه پریده روی آورده بودیم اما در زمان حاضر میوه‌های گرمسیری از جمله موز، پایاپا و دیگر محصولات نیز در آنها کشت می‌شود. وی با اشاره به اهمیت جلوگیری از اقتصاد تک محصولی و اشتغال تک بُعدی گفت: کشاورزی و دامپروری، پیشه اصلی مردم منطقه است اما در شرایط خشکسالی باید گزینه‌های جدیدی را در راستای سند پادفاند غیرعامل شهرستان در اختیار داشته باشیم که پیگیری ویژه‌ای برای تولید محصولات گلخانه‌ای متنوع و حضور و استقرار شرکت‌های صنعتی در این شهرستان انجام شده است. وی اضافه کرد: ۱۰ هکتار گلخانه تولید موز در شهرستان دهقان ایجاد شده است که باید روز به روز توسعه یابد تا از خروج ارز از کشور جلوگیری شود و محصولات متنوعی را در سبد گلخانه‌های شهرستان داشته باشیم. جمشیدیان یادآور شد: دهقان قطب گلخانه‌ای کشور از نظر سطح زیر کشت و تنوع محصول است و صفر تا صد صنعت گلخانه در این شهرستان وجود دارد و این خطه پایه‌گذار گلخانه‌داری نوین در کشور محسوب می‌شود. وی خاطرنشان کرد: مسائلی بر زمین مانده سال‌های قبل شهرستان دهقان در یکسال گذشته هدنگذاری و اجرا و گزارش آن نیز به مردم ارائه شده است.

فرماندار دهقان گفت: این شهرستان در حوزه اشتغال جوانان غیرتحصیل‌کرده با مشکل مواجه است و درصددیم تا کارگر مورد نیاز گل‌شاخه پریده روی آورده بودیم اما در زمان حاضر میوه‌های گرمسیری از جمله موز، پایاپا و دیگر محصولات نیز در آنها کشت می‌شود. وی با اشاره به اهمیت جلوگیری از اقتصاد تک محصولی و اشتغال تک بُعدی گفت: کشاورزی و دامپروری، پیشه اصلی مردم منطقه است اما در شرایط خشکسالی باید گزینه‌های جدیدی را در راستای سند پادفاند غیرعامل شهرستان در اختیار داشته باشیم که پیگیری ویژه‌ای برای تولید محصولات گلخانه‌ای متنوع و حضور و استقرار شرکت‌های صنعتی در این شهرستان انجام شده است. وی اضافه کرد: ۱۰ هکتار گلخانه تولید موز در شهرستان دهقان ایجاد شده است که باید روز به روز توسعه یابد تا از خروج ارز از کشور جلوگیری شود و محصولات متنوعی را در سبد گلخانه‌های شهرستان داشته باشیم. جمشیدیان یادآور شد: دهقان قطب گلخانه‌ای کشور از نظر سطح زیر کشت و تنوع محصول است و صفر تا صد صنعت گلخانه در این شهرستان وجود دارد و این خطه پایه‌گذار گلخانه‌داری نوین در کشور محسوب می‌شود. وی خاطرنشان کرد: مسائلی بر زمین مانده سال‌های قبل شهرستان دهقان در یکسال گذشته هدنگذاری و اجرا و گزارش آن نیز به مردم ارائه شده است.

۱۰ هزار میلیارد برای اصلاح آسفالت جاده‌های اصفهان هزینه می‌شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان گفت: امسال بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد برای اصلاح آسفالت و بهسازی روکش جاده‌های استان هزینه می‌شود.

به گزارش ایرنا، فرزند دادخواه روز سه‌شنبه با حضور در جلسه شورای اسلامی استان اصفهان اظهار داشت: این عملیات که تا پیش از فصل زمستان ادامه دارد، در تمام نقاط استان بویژه گردبوره‌های اصلی خواهد بود. وی با بیان اینکه یک کیلومتر لکه‌گیری و اصلاح آسفالت حدود ۲۰ میلیارد ریال هزینه دارد، اضافه کرد: برای مثال جاده اصفهان- ناین - خور، طیس، اصفهان- کوهپایه‌ها، اصفهان- شهرضا -آباد، اصفهان-الیگودرز، مبارکه-بروجن، شهرضا- سمیرم، زرین شهر- شهرکرد و کاشان -قم از جمله مسیرهای مورد نظر است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان افزود: نگهداری راه‌های موجود، احداث جاده روستایی، نقاط مرزی جاده‌ها و روستاها، آیین‌سازی و منظرآرایی محورهای مواصلاتی از جمله اقدامات این نهاد برای سالجاری در حوزه مناطق روستایی و شهرستان‌هاست.

دادخواه خاطرنشان کرد: جاده‌ها برای مسافران به نوعی میهمانخانه تلقی



و کارشناسانه و توجه به قانون، شهر و روستا را اداره کنیم. رئیس شورای اسلامی استان اصفهان اضافه کرد: تعامل در کار شورایی اهمیت دارد، در واقع تعامل با مسئولان اجرایی، نمایندگان حوزه انتخابیه، شوراهای فرادست و پایه به‌ویژه تعامل با مردم باید در دستور کار شوراها قرار گیرد، تعامل همه‌جانبه به معنای نفی اقتدار شورا نیست، چراکه شورایی مقتدر است که بتواند با مراجع تصمیم‌گیری مؤثر در مدیریت شهر از جمله امام جمعه شهرستان، نماینده مجلس، فرماندار، بخشدار و سایر مدیران شهرستانی، گفت‌وگوی سازنده و مؤثری برقرار کند.

توحیدیراد با بیان اینکه شوراها می‌توانند نقش مؤثری در ارتباط مردم و مسئولان برقرار کنند و نظرات و مشکلات مردم را به مسئولان امر انتقال دهند، تصریح کرد: تعامل همه‌جانبه، راه رسیدن به منافع مشترک جمعی است و گفت‌وگو راه‌حل این تعامل است، در بعضی از شوراها اختلاف درگیری‌های میان اعضای شورای اسلامی شهر و مسئولان اجرایی باعث شده است به منافع شهر و مردم آسیب وارد شود و منابع شهر در این دعوای بی نتیجه تلف شود، از این‌رو باید از این دعوای بی‌نتیجه دوری کرد و اگر هم اختلافی به وجود می‌آید از طریق گفت‌وگو و در نهایت مبادی قانونی پیگیری شود.

وی اظهار کرد: شورای استان اصفهان بدون تغذیه فکری و آگاهی از مشکلات شهرستان‌ها نمی‌تواند مسائل را در سطح استان پیگیری کند، از طرفی شورای عالی استان‌ها نیز با توجه به اینکه می‌تواند مستقیماً با از طریق دولت به مجلس طرح دهد بدون دریافت پیشنهادهای شوراهای استان در حوزه اصلاح قوانین کاری از پیش نمی‌برد، از این‌رو درخواست می‌شود تا شوراها مسائل و مشکلات حوزه انتخابیه خود را به انضمام پیشنهادهای و نظرات اصلاحی برای دبیرخانه شورای استان ارسال کنند تا بتوانیم موضوعات را به صورت مناسب پیگیری کنیم. رئیس شورای اسلامی استان اصفهان تأکید کرد: اعتماد مردم بزرگ‌ترین سرمایه است، این اعتماد را ارج می‌نیمیم و برای خدمت به مردم و حفظ این سرمایه کمر همت می‌بندیم.

با رشد تعداد شهرها مواجه هستیم. وی با بیان اینکه دنیای پیش روی مدیران شهری متأثر از موضوعاتی همچون مشاغل نوین، شهرهای شگفت‌آور، عدم قطعیت‌ها، سرعت فن‌آوری، هوشمندی نسل چهارم و شهروندان هوشمند است اظهار کرد: تمام دانش ما درباره گذشته است، اما تصمیم‌گیری‌ها برای آینده انجام می‌شود، این امر ضرورت آینده پژوهی را می‌رساند که آمادگی لازم را برای هر گونه بحران و غافلگیری داشته باشیم.

دانشیار دانشگاه خوارزمی افزود: ۲۰ کلان روند در سطح جهان وجود دارد که در حال افزایش است که کلان روند توسعه پایدار و کلان روند چند گرهی به جای جهان قطبی از مهم‌ترین کلان روندهای مؤثر بر آینده کلانشهرها است.

ساسان پور یادآور شد: گزارش آینده نگاری تهران نشان می‌دهد تهران در ۱۴۱۲ زنانه‌تر، پیرتر، خشک‌تر و هوشمند تر می‌شود.

وی با اشاره به اینکه طی دو دهه آینده جایجایی جمعیت به دلیل مسائل اقلیمی افزوده می‌شود افزود: سالخوردگی جمعیت و اثرات آن در کلان شهرها غیرقابل اجتناب است، چراکه اثرات آن فشار بر زیرساخت‌های اجتماعی و امنیتی خواهد داشت.

ساسان پور اضافه کرد: کلانشهرها نیز از کلان روند مصرف انرژی تأثیر پذیر خواهند بود، که در این راستا برنامه ریزان شهری برای کاهش مصرف انرژی و استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر وظیفه سنگینی دارند. ▶

شهرک‌های صنعتی استان دریافت کرد. فرماندار دهقان افزود: ۷۰ هکتار زمین نیز به شهرک صنعتی "جیمزه" دهقان بعنوان فعالترین شهرک صنعتی این شهرستان برای حضور سرمایه‌گذاران الحاق شد. وی با اشاره به اهمیت حمایت از صنعتگران دهقان در یکسال گذشته گفت: سرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی دهقان نیز اشباع شده بود که در راستای حمایت از صنعتگران در کمتر از یکسال گذشته یکصد هکتار زمین به این شهرک صنعتی اضافه شد.

شهرستان دهقان با حدود ۳۶ هزار جمعیت ۹۶ کیلومتری جنوب غربی شهر اصفهان قرار دارد. ▶



۱۰ هزار میلیارد برای اصلاح آسفالت جاده‌های اصفهان هزینه می‌شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان گفت: امسال بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد برای اصلاح آسفالت و بهسازی روکش جاده‌های استان هزینه می‌شود.

به گزارش ایرنا، فرزند دادخواه روز سه‌شنبه با حضور در جلسه شورای اسلامی استان اصفهان اظهار داشت: این عملیات که تا پیش از فصل زمستان ادامه دارد، در تمام نقاط استان بویژه گردبوره‌های اصلی خواهد بود. وی با بیان اینکه یک کیلومتر لکه‌گیری و اصلاح آسفالت حدود ۲۰ میلیارد ریال هزینه دارد، اضافه کرد: برای مثال جاده اصفهان- ناین - خور، طیس، اصفهان- کوهپایه‌ها، اصفهان- شهرضا -آباد، اصفهان-الیگودرز، مبارکه-بروجن، شهرضا- سمیرم، زرین شهر- شهرکرد و کاشان -قم از جمله مسیرهای مورد نظر است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان افزود: نگهداری راه‌های موجود، احداث جاده روستایی، نقاط مرزی جاده‌ها و روستاها، آیین‌سازی و منظرآرایی محورهای مواصلاتی از جمله اقدامات این نهاد برای سالجاری در حوزه مناطق روستایی و شهرستان‌هاست.

دادخواه خاطرنشان کرد: جاده‌ها برای مسافران به نوعی میهمانخانه تلقی



## خبر

معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران:

## طلاق ابرچالش استان مازندران است



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با بیان اینکه جهاد دانشگاهی نهاد اصلی و انقلابی است، خواستار تهیه اطلس فرهنگی مازندران از سوی این نهاد شد.

به گزارش مهر، روح الله سلگی پیش از ظهر سه شنبه در جریان بازدید از فعالیت‌های جهاد دانشگاهی مازندران اظهار کرد: برپاداشتن نماز، امر به معروف و نهی از منکر و ظلم ستیزی از اهداف حماسه عاشورا بود و لازم است این اهداف فرهنگی به درستی در جامعه تبیین شود.

این مسئول درباره ظرفیت‌های جهاد دانشگاهی گفت: ما به جهاد دانشگاهی اعتقاد داریم از این رو تدوین اسناد فرهنگی و اجتماعی باید توسط این نهاد انقلابی ریل گذاری شود.

سلگی خاطر نشان کرد: رسیدگی به مسائل مرتبط با جهاد دانشگاهی برای استانداری مهم است و همین موضوع سبب شد تا در آستانه تشکیل جهاد دانشگاهی دیدار صمیمی با مسئولان این نهاد در مازندران داشته باشیم. وی جهاد دانشگاهی را نهاد تحول آفرین در مسائل علمی و دانشگاهی دانست و اضافه کرد: پیشنهاد ما این است تا اطلس فرهنگی استان توسط جهاد دانشگاهی مازندران تدوین شود.

معاون سیاسی، امنیتی استاندار مازندران با تأکید بر اینکه جهاد دانشگاهی از ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و منابع انسانی سرشار و تحصیل کرده‌ای برخوردار است و نباید از سایر مراکز علمی عقب بماند، تصریح کرد: مازندران در برخی مسائل فرهنگی و اجتماعی دچار چالش است که این موضوعات باید در جهاد دانشگاهی مورد بررسی قرار گیرد و برای برون رفت از مشکلات راه حل تعریف شود.

این مسئول امنیتی مازندران ابر چالش اجتماعی در استان را طلاق و پیری جمعیت عنوان کرد و ادامه داد: استان‌های شمالی در این آسیب اجتماعی شرایط یکسانی دارند. لازم است در زمینه ترویج فرهنگ بومی، هویت بخشی و آگاه سازی نسل جوان اقدامات مؤثری صورت گیرد.

سلگی تغییر سبک زندگی در مازندران را ناشی از گردشگر پذیر بودن این استان دانست و افزود: جهاد دانشگاهی می‌تواند موضوعات مربوط به مازندران را در دانشگاه‌ها مورد بررسی قرار دهد. زیرا صدها مقاله علمی و پژوهشی در خصوص آسیب‌های اجتماعی پایگانی و راكد مانده است. وی با اظهار اینکه جهاد دانشگاهی در مازندران با مشکلات عدیده‌ای مواجه است گفت: با حمایت استانداری فعالیت‌های جهاد دانشگاهی در استان توسعه خواهد یافت.

رئیس سازمان حفظ نباتات خبر داد:

## رونمایی از محصول برنج سالم مازندران در کشور



رئیس سازمان حفظ نباتات کشور با اشاره به اینکه مازندران استان پیشرو در کنترل بیولوژیک است، گفت: اولین بار از محصول برنج سالم استان در کشور رونمایی شد.

به گزارش مهر، حسین رنجبر اقدم بعدازظهر سه شنبه در جلسه ستاد گیاهپزشکی استان مازندران با بیان اینکه مازندران یکی از استان‌هایی است که عالمانه و مدرانه در حال رصد و پایش عوامل خسارت‌زا گیاهی است، اظهار داشت: موفقیت‌های حفظ نباتات مازندران مدیون راهبری درست رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان است.

وی با اشاره به اینکه در کشاورزی مازندران نگاه فنی حاکم است، افزود: همین نگاه فنی باعث موفقیت این استان در کنترل عوامل خسارت‌زاست. رنجبر اقدم با تأکید بر اینکه حضور و ردیابی کارشناسان حفظ نباتات باید در مزارع و باغات مشهود باشد، گفت: هرگونه کوتاهی و قصور در انجام وظایف حفظ نباتات به سلامت مردم آسیب وارد می‌کند.

وی بیان کرد: مازندران استان پیشرو در کنترل بیولوژیک است و میزان استفاده از سموم شیمیایی باید کاهش یابد و مصرف سم در اکوسیستم شالیزار و باغات مدیریت شده باشد.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: برای اولین بار از محصول سالم برنج مازندران در کشور رونمایی شد که اتفاقی بسیار ارزشمند است. وی اظهار داشت: هزینه تولید محصول بدون مصرف سموم شیمیایی به مراتب بسیار کمتر از هزینه تولید محصول با استفاده از سموم شیمیایی است.

رنجبر اقدم تأکید کرد: از تولید محصول سالم برنج در سطح ۱۰۰ هزار هکتار شالیزار مازندران حمایت فنی و اعتباری خواهیم کرد و سازمان حفظ نباتات با تمام قوا پشتیبان اجرای این طرح خواهد بود.



سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه  
تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

## استان مازندران ۱۵ شهرستان ساحلی دارد

# «پیاده‌راه سازی سواحل خزر» طرح ممتاز گردشگری دولت در مازندران

وی تأکید کرد: برای مدیریت مطلوب در این بخش باید فرمانداران و شهرداران بیش از پیش کمک بکنند تا بهترین خدمات در سواحل به مردم و گردشگران ارائه بشود.

استاندار مازندران ادامه داد: در کنار موارد یادشده بخش خصوصی هم بتدریج برای نگهداری سواحل و ایجاد سازه ها و امکانات تفریحی باید سرمایه گذاری

خبرنگار ایرنا با جمعی از مسافران و گردشگران این شهرستان غرب مازندران در خصوص ضرورت این نیاز سواحل گفت و گو کرد و آنان اجرای این طرح را در همه نقاط ساحلی دریای خزر الزامی دانستند.

مهمین ساداتی مقدم یکی از مسافران تهرانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: طرح پیاده راه ساحل



تکتابن یکی از طرح های بی نظیر در سواحل شمال ایران است که شهرداران شهرستان های ساحلی خزر باید آن یکی از طرح های اولویت شهری لحاظ و اجرایی کنند.

وی با بیان این که گردشگران استان های شمالی امروز از موابه دریای خزر فقط در حد شنا کردن بهره می برند، گفت: توسعه زیرساخت های ساحلی با هدف توسعه صنعت گردشگری امری ضروری است.

سداتی مقدم یادآور شد: مسوولان امر باید مدیریت نوار ساحلی را هدف شکوفایی ظرفیت های این بخش جدی بگیرند و گردشگری ساحلی را با تأمین امنیت و ارائه خدمات رفاهی و خدماتی به گردشگری شبانه پیوند دهند تا گردشگر بتواند شبانه روز از دریای و سواحل آن بهره مند بشود.

به گفته وی طرح پیاده راه سازی در ساحل تکتابن سبب شده تا بسیاری از خانواده های مسافران و اهالی با آمیختن خاطر از دریا و دیگر موابه آن بهره مند بشوند.

شهرهای ساحلی طرح های زیرساختی سواحل را جدی بگیرند محمدامین صلاحی فعال حوزه گردشگری در غرب مازندران اجرای طرح پیاده راه سازی در ساحل شهر تکتابن را نیاز ضروری دیگر شهرستان های ساحلی مازندران برشمرد و گفت: شهرداران نوار ساحلی خزر باید نظیر این طرح در منطقه خود اجرایی کنند چرا

که هم بر جذب گردشگر و هم در توسعه اقتصادی و اشتغالزایی منطقه تاثیرگذار خواهد بود.

وی تصریح کرد: در زمان حاضر ضروری است تا شهرداران نوار ساحلی این استان طرح های ساحلی خود را هدفمند کنند و برنامه ریزان شهری نیز در شهرستان میز سواحل تشکیل دهند تا تحول اساسی در زیرساخت های ساحلی بوجود آید.

صلاحی تصریح کرد: استانداری مازندران باید اجرای طرح پیاده راه سازی نوار ساحلی این استان را برای شهرستان های ساحلی الزامی کرده چرا که به توسعه صنعت گردشگری هر منطقه منجر خواهد شد.

این فعال حوزه گردشگری غرب مازندران به اقتضای ساحلی اشاره و اضافه کرد: نداشتن نقشه راه گردشگری علمی یکی از چالش های اساسی حوزه گردشگری در استان های شمالی ایران است و این مهم در واقع ارایه خدمات در همه بخش های مربوط را هدفمند می کند.

وی با اشاره به ورود میلیون ها مسافر به استان مازندران در همه ایام سال، گفت: با مدیریت علمی می توان از این شمار مسافران برای توسعه اقتصادی منطقه بهره کامل برد نه این که امروز فقط آثار ورود مسافران

ببرینداها نشان می دهد که تاکنون به ساحل و زیرساخت های آن و از این ثروت عظیم خدادادی هیچگاه به عنوان یک فرصت به آن توجه نشده است که به تأکید کارشناسان، سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت های این بخش از جمله اجرای طرح پیاده راه سازی با هدف توسعه گردشگری و جلوگیری از تعرض به سواحل و ارایه خدمات به مسافران و گردشگران ضرورتی است اجتناب ناپذیر.

طرح مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی در سواحل مازندران باید تهیه و اجرا شود که به اعتقاد کارشناسان تحت این نیاز ضروری نیازمند برنامه ریزی علمی، مشارکت نهادهای مربوط و اراده جمعی مسوولان ارشد این استان های شمالی است.

طول سواحل کشور حدود پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر است که ۸۹۰ کیلومتر آن در شمال ایران در سه استان مازندران، گیلان و گلستان واقع شده است که به گفته صاحبزنان امر ظرفیت فراوان این سواحل در حوزه مختلف اقتصادی، گردشگری و دریایی شکوفا نشده است، البته یکی از راهبردهای دولت مردمی سیزدهم

ساماندهی سواحل شمال بوده است که بخش از طرح های در نظرگرفته شده همچون آزادسازی سواحل اجرا شده و بقیه طرح های مربوط نیز در دست اقدام است. ساحل در استان در ۱۵ شهرستان از ساری تا رامسر در غرب مازندران واقع شده است که اجرای اصولی و علمی طرح پیاده راه سازی سواحل این شهرستان را به همدیگر متصل خواهد کرد که گردشگر بتواند به نحو مطلوب از موابه طبیعی بهره مند بشود.

کارشناسان متعهدند طرح پیاده راه سازی سواحل باید در طول سواحل دریای خزر در سه استان شمالی مازندران، گیلان و گلستان اجرایی اجرایی شود تا سواحل با تأمین امنیت همه جانبه، خانواده محور کرد و هیچ دغدغه ای در این ارتباط وجود نداشته باشد.

استان گیلان دارای ۲۸۰ کیلومتر نوار ساحلی در ۹ شهرستان از جاکسر در شرق استان گرفته تا آستارا در غرب و استان گلستان افزون بر یکصد کیلومتر ساحل دارد که در شهرستان های بندرگز، بندرترکمن و گیشان واقع شده است.

دریای خزر با وسعت ۶۰۰ هزار و ۲۸۴ کیلومتر مربع بزرگترین دریاچه یا کوچکترین دریای جهان محصور در خشکی؛ ثروتی بزرگ در شمال ایران است که بهره مندی از سواحل و موابهش در زمینه های مختلف نیازمند برنامه ریزی علمی و نقشه راه اصولی است.

کشورهای ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان همسایگان این دریاچه بزرگ جهان هستند که همه از موابه آن بدون داشته نقشه راه علمی از گاز و نفت گرفته تا وجود آبزیان، گردشگری، ترازیت و تجارت کالا استفاده می کنند، دست کم ۱۵ میلیون نفر ساکنان حاشیه خزر هستند و سواحل شمال ایران نیز سالانه میلیون ها مسافر و گردشگر داخلی و خارجی را پذیراست.

کارشناسان امر می گویند طول نوار سواحل استان های شمالی برای سرمایه گذاری در حوزه های مختلف گردشگری و دریایی بسیار مناسب بوده و اهالی و گردشگران انتظارات فراوانی جهت حداکثر استفاده و کارایی از این سواحل دارند که تاکنون محقق نشده است.

به تأکید کارشناسان حوزه گردشگری استان های شمالی به ویژه در استان مازندران با پیاده سازی دقیق و اصولی طرح مدیریت تقاضای مناطق ساحلی می تواند گامی موثر در جهت دستیابی به توسعه پایدار این

مناطق باشد. نداشتن نقشه راه گردشگری، مشکلات زیست محیطی و کمبود تابسیاست و زیرساخت های گردشگری از جمله مهمترین نقاط ضعف در این پهنه ساحلی شمال ایران بویژه در استان مازندران به شمار می رود که بدون شک حجم عظیم ظرفیت در سواحل این مناطق نیازمند مدیریتی یکپارچه به منظور افزایش توانمندی و کاهش نقاط ضعف این مناطق است.

اجرای طرح های زیرساختی نظیر طرح پیاده راه سازی سواحل سبب می شود تا گردشگران ظرفیت های موجود این بخش در سواحل مازندران با تأمین امکانات مربوط به ملزومات صنعت گردشگری اعم از تفریحی و خدماتی تنها به دیدن دریا یا در حد شنا کردن اکتفا نکنند.

از بین ۱۵ شهرستان ساحلی مازندران تنها در سواحل ۱۲.۵ کیلومتری شهر تکتابن، طرح پیاده راه سازی ساحلی از سوی شهرداری این شهرستان اجرا شده که به اعتقاد استاندار مازندران الگویی خوبی برای سایر شهرستان های ساحلی این استان است که آن را اجرایی کنند.

بعد از اجرای طرح پیاده راه سازی در ساحل تکتابن،



را در رسانه ها اعلام کنیم بلکه باید همه ظرفیت های حضور آنان نهایت بهره را ببریم.

شماری از اهالی و مسافران با اشاره به استفاده میلیون ها نفر از طبیعت بکر این استان در همه ایام سال بر ضرورت تقویت امنیت خانواده ها در سواحل تأکید کردند.

به تأکید کارشناسان امر مسوولان شهرستان های ساحلی باید نسبت به این مهم یعنی تأمین امنیت خانواده ها و تکمیل زیرساخت های ساحلی نظیر طرح پیاده راه سازی دغدغه داشته باشند.

**ساماندهی سواحل آغاز شده است** استاندار مازندران با بیان این که تحول زیرساخت های ساحلی استان شروع شده است، تصریح کرد: عملیات ساماندهی ساحل در این استان آغاز شده البته موانع قانونی داشت که بخشی برطرف شده و بخشی دیگر در حال برطرف شدن است.

سید محمود حسینی پور در گفت و گو با ایرنا یادآور شد: باید سواحل استان از هر جهت آمادگی پذیرش خانواده ها را داشته باشد یعنی هر فرد و خانواده ای وارد سواحل ما شده است احساس امنیت بکند تا بهتر بتواند از موابه طبیعی بهره مند بشود.

بکند چرا که آن ها بهتر می توانند خدمات بدهند و سواحل را نگهداری کنند و این مهم باید در همه شهرستان های ساحلی محقق بشود.

در استان مازندران طبق اظهارات مسوولان تاکنون بیش از ۱۰۰ درصد حریم دریا آزاد شده است و آنچه باقی مانده است یا متعلق به بخش خصوصی است که سند دارند و عقب نشینی آنها نیازمند دستور قضایی است، یا ابنیه دستگاه هایی مانند بنادر، نیروگاه و یا نظامی در آن واقع است که حضورشان ضروری است و باید باقی بمانند.

فضای مستعدی برای توسعه گردشگری بوجود آورد. ابراهیم لاریجانی شهردار تکتابن اظهار داشت: ساخت پیاده‌راه گردشگری در هسته مرکزی این شهر با بهسازی فضای فرسوده، ایجاد سنگ فرش، ارائه میلمان و یکسان‌سازی تابلوهای اصناف از مهم‌ترین اقدامات در این پروژه است.

وی با اشاره به طول نوارساحلی ۵۱۲ کیلومتری این شهر، خاطرنشان کرد: خطی بودن شهر تکتابن در مجاورت با ساحل موجب شده تا فضای بسیار مستعدی برای توسعه و رونق صنعت گردشگری بوجود آید.

لاریجانی تصریح کرد: آنچه را که شاهد بودیم و هستیم عدم توجه به ساحل و زیرساخت های آن بوده و این ثروت عظیم خدادادی در شهر تکتابن هیچگاه فرصت تفریحی نداشت.

شهردار تکتابن ادامه داد: توسعه محقق نمی شود مگر آنکه زیرساخت های آن مهیا گردد و جذب توریست و گردشگر منوط به اجرای زیرساخت است.

به گفته وی شهرداری توجه به ایجاد زیرساخت ها در فضای های مستعد گردشگری شهر همچون دیواره سازی رودخانه چشمه کیله تا ساحل که به پارک های گردشگری تبدیل می شود و پیاده راه ساحلی را در دستور کار قرار داده است.

لاریجانی بیان کرد: طول نوارساحلی شهر تکتابن یک ظرفیت بالقوه بوده و به نوعی مزیت خطی بودن شهر تکتابن در مجاورت با ساحل موجب شده تا فضای بسیار مستعدی برای توسعه و رونق صنعت گردشگری بوجود آید.

لاریجانی در خصوص طرح بزرگ پیاده راه ساحلی تصریح کرد: این طرح راهبردی در چند مرحله انجام می شود در مرحله اول بخش از ساحل میدان کریم آباد تا ساحل افشره به طول تقریبی هزار و ۵۰۰ متر مورد بهره برداری قرار گرفت که برای ابتکار اعتباری بالغ و شش میلیارد تومان از منابع داخلی اختصاص یافت و مسیر دوچرخه سواری، ایجاد میلمان، فضای سبز در

آن لحاظ شده است.

شهردار چالوس گفت: در مدیریت شهری دوره ششم چالوس برنامه ریزی دقیقی برای توسعه ساحل شهرچالوس صورت گرفته است.

مسعود یعقوبی خاطرنشان کرد: در همین ارتباط اقدامات مختلف در زمینه های سرمایه گذاری، بازگشایی ها و تملکات، اقدامات عمرانی، زیباسازی، فرهنگی در دستور کار قرار گرفته است.

به گفته وی یکی از ویژگی‌های بارز ساحل شهر چالوس در دسترس بودن و نزدیکترین نقطه ساحلی به پایتخت بوده که جذب مسافران و گردشگران زیادی به منطقه غرب مازندران را به دنبال دارد.

شهردار چالوس به سرمایه گذاری در ساحل این شهر اشاره و اضافه کرد: پروژه‌های سرمایه گذاری مختلفی از جمله احداث اسکله در ساحل فرج آباد، رادیو دریا و خط هشت، ایجاد مجموعه تفریحی توریستی در نقاط مختلف ساحل با هدف دستیابی به درآمد پایدار قرار دارد و تمام این طرح‌ها به لحاظ آماده بودن مشخصات

فرهنگی در دستور کار قرار گرفته است.

به گفته وی یکی از ویژگی‌های بارز ساحل شهر چالوس در دسترس بودن و نزدیکترین نقطه ساحلی به پایتخت بوده که جذب مسافران و گردشگران زیادی به منطقه غرب مازندران را به دنبال دارد.

شهردار چالوس به سرمایه گذاری در ساحل این شهر اشاره و اضافه کرد: پروژه‌های سرمایه گذاری مختلفی از جمله احداث اسکله در ساحل فرج آباد، رادیو دریا و خط هشت، ایجاد مجموعه تفریحی توریستی در نقاط مختلف ساحل با هدف دستیابی به درآمد پایدار قرار دارد و تمام این طرح‌ها به لحاظ آماده بودن مشخصات

فرهنگی در دستور کار قرار گرفته است.

به گفته وی یکی از ویژگی‌های بارز ساحل شهر چالوس در دسترس بودن و نزدیکترین نقطه ساحلی به پایتخت بوده که جذب مسافران و گردشگران زیادی به منطقه غرب مازندران را به دنبال دارد.

شهردار چالوس به سرمایه گذاری در ساحل این شهر اشاره و اضافه کرد: پروژه‌های سرمایه گذاری مختلفی از جمله احداث اسکله در ساحل فرج آباد، رادیو دریا و خط هشت، ایجاد مجموعه تفریحی توریستی در نقاط مختلف ساحل با هدف دستیابی به درآمد پایدار قرار دارد و تمام این طرح‌ها به لحاظ آماده بودن مشخصات

فرهنگی در دستور کار قرار گرفته است.



## بین الملل

نیویورک تایمز

## اوکراین با مجموعه‌ای از موانع در برابر دشمنی مصمم روبرو است



گزارش‌های یک ماهه روزنامه‌نگاران نیویورک تایمز نشان می‌دهد که «درگیری‌ها میان روسیه- اوکراین عمدتاً به بن‌بست رسیده و اوکراین با مجموعه‌ای از موانع در برابر دشمنی مصمم روبرو است.» نیویورکتایمز نوشته است: در حالی که جنگ اوکراین وارد هفدهمین ماه خود می‌شود، درگیری‌ها رنتم قابل توجهی پیدا کرده است. روسیه و اوکراین در حملات و ضدحملات مرگباری محبوس شده‌اند. توپخانه روسیه دیگر دست بالا را ندارد اما نیروهای اوکراینی با دفاع مستحکم روسیه دست و پنجه نرم می‌کنند و در جبهه جنوبی خود به دلیل وجود میدان‌های مین متراکم مجبورند به کندی حرکت کنند.

این تحلیل نیویورک تایمز از جنگ بر اساس ۱۲ بازدید از خط مقدم و مصاحبه در ژوئن و ژوئیه با سربازان و فرماندهان اوکراینی در مناطق دوتنسیک و خارکف است؛ جایی که بسیاری از نبردها در آن در حال انجام است. این بازدیدها نشان داد که ارتش اوکراین با چالش‌های جدید و پایداری روبرو است که پیشرفت کند آن منجر شده است.

به نوشته رسانه آمریکایی اوکراین در تطبیق جنگ «دفاعی» به خوبی عمل کرده است؛ با استفاده از اینترنت ماهواره‌ای استارلینک، نرم‌افزار عمومی و پهبادهای جدید برای کنترل مداوم نیروهای روسی از مراکز فرماندهی. با این حال، عملیات «تهاجمی» متفاوت است؛ اوکراین از توانایی خود برای هماهنگی مستقیم بین نیروهای خود در خط صفر، نزدیکترین نقطه به نیروهای روسی و نیروهای خط مقدم، موفق نبوده است. پیاده نظام اوکراین بیشتر و بیشتر بر حملات به سنگرهای حفر شده روس‌ها تمرکز می‌کنند، اما پس از متحمل شدن ده‌ها هزار تلفات از زمان شروع جنگ، این صفوف اغلب با نیروهای کمتر آموزش دیده و قدیمی‌تر جایگزین می‌شوند. وقتی نیروهای روس از یک موضع رانده می‌شوند، آن موقعیت را با توپخانه هدف می‌گیرند تا مطمئن شوند که نیروهای اوکراینی نمی‌توانند مدت زیادی در آنجا بمانند.

از سوی دیگر ترکیب متنوع مهمات ارسال شده از کشورهای مختلف در برخی مواقع برای نیروهای اوکراینی دردسرساز شده است. آن‌ها کمبود مهمات دارند و ترکیبی از مهمات ارسال شده از کشورهای مختلف وجود دارد. به گفته سربازان اوکراینی این امر واحدهای توپخانه اوکراینی را مجبور اما دقت بین گلوله‌های مختلف بسیار متفاوت است. علاوه بر این، برخی از گلوله‌ها و راکت‌های قدیمی‌تر ارسال شده از خارج به تجهیزات آنها آسیب می‌زند و سربازان را مجروح می‌کند.

برخلاف آمریکا و سایر کشورهای ناتو که از تجهیزات ارتباطی نظامی پیچیده برای نظارت بر میدان نبرد استفاده می‌کنند، سربازان اوکراینی از برنامه‌های کمتر پیچیده، اما کاربری آسان‌تر مانند برنامه‌های پیام‌رسانی گوشی‌های هوشمند، اتان‌های گفت‌گویی اینترنتی خصوصی و پهبادهای کوچک برای رصد ریزدادها در خط مقدم استفاده می‌کنند.

این یک مجموعه ارتباطی موقت، اما مؤثر است که با نرم‌افزار داخلی اوکراین هماهنگ است و مکان‌های واحدهای اوکراینی و موقعیت‌های مشکوک



نیروهای روسی را ارائه می‌دهد. نقطه ضعف این سیستم این است که تقریباً به طور کامل به اینترنت ماهواره‌ای استارلینک متصل است. این بدان معناست که وقتی یگان‌های اوکراینی در حال حمله هستند - بدون وجود روتر وی‌فای - برقراری ارتباط و دریافت اطلاعات مهم مانند اهداف نوظخانه زمان بیشتری طول می‌کشد، زیرا نیروهای مهاجم باید برای تماس با افراد از طریق اینترنت تماس بگیرند.

حمله به سنگرها به یکی از خطرناک‌ترین و ضروری‌ترین وظایف برای نیروهای اوکراینی تبدیل شده است. آموزش مهارت‌های تخصصی‌تر، مانند تک تیراندازها، به نفع حملات به سنگرها کنار گذاشته شده است.

با توجه به اینکه ماه‌ها جنگ، سربازان را خسته کرده است، جانشینان جدید افراد مسن‌تر هستند. چگونه می‌توان از یک فرد ۴۰ ساله انتظار داشت که یک سرباز پیاده نظام خوب باشد؟

برای بسیاری از واحدهای توپخانه اوکراینی، کار با مهمات انرسانی ساده نیست. خدمه توپخانه اوکراینی با مجموعه‌ای از مهمات تحویل داده شده از کشورهای مانند پاکستان، لیبستان و بلغارستان روبرو هستند و مجبورند هدف خود را بر اساس این که مهمات از کدام کشور می‌آید و چقدر از عمرش گذشته، تنظیم کنند، حتی اگر همه آنها کالیبر مشابهی داشته باشند.

یکی از ویژگی‌های مشخص نبرد تابستانی در شرق اوکراین، استنار یا شاخ به برگ است. پوشاندن یک تانک یا قطعه توپ با استنار توسط اوکراینی‌ها «نقاب» نامیده می‌شود و این روال برای جلوگیری از شناسایی توسط هواپیماهای بدون سرنشین و آتش توپخانه که مطمئناً در پی خواهد بود، حیاتی است. در بدون باخمت، مزارع و ردیف درختان در میان سربازان اوکراینی به عنوان «منطقه سبز» شناخته می‌شود. حتی گاه سربازان اوکراینی تا آنجا پیش می‌روند که زباله‌های خود را دفن می‌کنند تا از پهبادهای پنهان بمانند.

خودروهای رزمی اوکراینی برای شلیک یا مانور مجبورند از هر نوع استنار خودداری کنند که این مسأله آنها را در معرض سلاح دیگری قرار می‌دهد که در ماه‌های اخیر در سراسر خط مقدم پراکنده است: پهبادهای روسی «لانسی».

آنها که اغلب پهبادهای «کامیکازه» نامیده می‌شوند، خدمه توپخانه و تانک اوکراینی را مجبور به انجام اقدامات گسترده برای پنهان کردن مواضع خود کرده‌اند. به گفته سربازان اوکراینی، سرنگون کردن لانسی‌ها سخت است زیرا آنها بیشتر شبیه بمب‌های هدایت شونده عمل می‌کنند تا هواپیماهای بدون سرنشین.

جنگ الکترونیک، یک دست پنهان در پشت جنگ است؛ با توانایی‌های بیشتر روسیه نسبت به اوکراینی‌ها. نیروهای روسی می‌توانند سیگنال‌های تلفن همراه را تشخیص دهند و جی بی اس و فرکانس‌های رادیویی را مختل کنند و اغلب به دنبال روترهای وی‌فای استارلینک هستند تا با توپخانه خود هدف قرارشان دهند./ایسنا

نایب رئیس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با هشدار به ۲۸ میلیونی شدن جمعیت زیر خط فقر، زنگ خطر حوزه سلامت اجتماعی را به صدا در آورده است، گفت: بی توجهی به رشد آسیب‌های اجتماعی سبب بحرانی شدن حوزه سلامت اجتماعی می‌شود در این میان زرنانه شدن آسیب‌های اجتماعی باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش سلامت نیوز به نقل از خانه ملت، محسن پیرهادی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه رسیدن جمعیت زیرخط فقر کشور به مرز ۲۸ میلیون نفر زنگ خطر برای توجه ویژه به حوزه آسیب‌های اجتماعی را به صدا در آورده است،گفت: سقوط اقتصادی برخی اقشار جامعه در یک دهه اخیر، رشدحاشیه‌نشینی، افزایش آمار اعتیاد، فساد، افزایش مهاجرت به شهرهای بزرگ، زنانه شدن چهره آسیب‌های اجتماعی و… از جمله هشدارهایی است که اگر نسبت به ساماندهی و مقابله با آن در برنامه هفتم توسعه جدی نباشیم، بزودی در حوزه سلامت اجتماعی جامعه با بحران جدی روبرو می‌شویم.

پیرهادی با اشاره به اینکه از دهه ۸۰ تاکنون مهمترین مشکل برای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در زمینه کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی در لوای قوانین برنامه

# اجتماعی

یک نماینده مجلس نسبت به افزایش فقر و آسیب‌های اجتماعی در کشور هشدار داد

# ۲۸ میلیون نفر زیر خط فقر

توسعه بوده است،گفت: مسئله آسیب‌های اجتماعی در لایحه برنامه هفتم توسعه در قالب مفهوم ارتقای سلامت اجتماعی مورد توجه دولت قرار گرفته و در بندهایی از مواد ۸۰،۸۹و۹۲ نیز به مباحث کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی ورود کرده است.

تنزل توجه به آسیب های اجتماعی در لایحه برنامه هفتم

به گفته پیرهادی لایحه برنامه هفتم توسعه همچون قانون برنامه ششم توسعه برای آسیب‌های اجتماعی اولویت‌بندی قائل شده‌است اما متأسفانه اولویت‌های پیشنهاد شده در لایحه برنامه هفتم توسعه تفاوت چندانی با اولویت‌های تعیین شده دربرنامه ششم توسعه ندارند .

نایب رئیس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با تأکید بر اینکه منطبق برنامه‌ریزی توسعه اقتضا می‌کند برنامه‌های جدید،کامل‌تر از برنامه‌های پیشین باشند،ادامه داد: برغم این مهم اما احکام مرتبط با آسیب‌های اجتماعی درلایحه برنامه هفتم توسعه درمقایسه با قانون برنامه ششم توسعه،از کیفیت پایین‌تری برخوردارند و می توان گفت به نوعی در پرداخت و پیگیری دچار تنزل شده اند. نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه

بی توجهی به رشدآسیب‌های اجتماعی سبب بحرانی شدن حوزه سلامت اجتماعی می‌شود،افزود: ضعف نگاه آینده‌نگارانه به آسیب‌های اجتماعی نوپدید، نگاه حداقلی و معلول محور به ناهنجاری‌های اجتماعی،



در نظر نگرفتن ملاحظات منطقه ای و آمایش سرزمین درباره آسیب‌های اجتماعی وبی‌توجهی به آسیب‌های اجتماعی اولویت‌داری از قبیل اعتیاد و غیره از جمله مواردی است که باید در توسعه مجلس و دولت لایحه برنامه هفتم توسعه مرتفع شود.

## دلیل شکستن رکورد گرم‌ترین دمای هوا در تیر و مرداد چیست؟

۶۰ الی ۹۰ سانتی متر داشته باشیم که باعث جابه‌جایی میلیون‌ها نفر در شهرهای ساحلی می‌شود./ باشگاه خبرنگاران



قطبی هم بوده است وباعث افزایش مقدار آب دریاها و دوب شدن یخ‌ها می‌شود.

او ادامه داد: طبق گفته گاون اشمیت، اقلیم شناس ارشد ناسا، آن‌ها به این نتیجه رسیده بودند که در تیر و مرداد سال ۲۰۲۳ احتمالاً رکورد گرم‌ترین ماه جهان در طول تاریخ شکسته می‌شود. در تصویر زیر تغییرات دمای کره زمین در سال‌های گذشته مشخص است و خط شکئی نشان دهنده رکوردشکنی‌هایی است که در سال ۲۰۲۳ اتفاق افتاده اند.

مدرس رسمی انجمن نجوم ایران گفت: گرم شدن زمین تمام شکرش در درازمدت می‌شود. اگر عواملی که انسان‌ها در آن‌ها دخیل هستند و باعث افزایش دمای زمین می‌شوند، متوقف نشوند؛ گرمایش زمین روند صعودی خواهد داشت. تخمین زده می‌شود که تا سال ۲۱۰۰ افزایش ارتفاع آب دریا را تا

وزن سر انسان چقدر است؟

## گوشی موبایل این بلا را بر سرتان می‌آورد

در گردن، کمر و ستون فقرات شود، اما با گذشت زمان و در طولانی مدت موجب آسیب در این نواحی می‌شود. آسیب در مهره‌ها و دیسک‌ها و تخریب آن‌ها یکی از این موارد است که نهایتاً موجب می‌شود فرد به عمل جراحی نیازمند شود. اما چگونه می‌توان از این آسیب‌های جدی پیشگیری کرد؟ به نظر نمی‌رسد عدم استفاده از تلفن‌همراه و تبلت گزینه‌ای امکان‌پذیر و مناسب باشد. پس بهترین راه، اصلاح عادت‌های نامناسب بهداشتی در استفاده از این وسایل الکترونیکی است.

استفاده زیاد از لپ‌تاپ و موبایل در حالت خوابیده سطح قدرت عضلانی و ظرفیت قلبی و عروقی را کاهش می‌دهد و این روند می‌تواند در درازمدت عواقبی مانند مشکلات دیسکی، ساییدگی مفاصل و حتی پوکی زودرس استخوانی در پی داشته باشد

اصلاح این عادت‌ها موجب پیشگیری از وقوع درد و آسیب در نواحی گردن و کمر می‌شود و همچنین مشکلات مربوط به تغییر شکل بدن را نیز از بین می‌برد. شکل مناسب بدن در حین استفاده از این وسایل بدین معنی است که شما سواره سر و گردن خود را صاف نگهدارید، گوش‌هایتان در راستای شانه‌ها باشد و کتف‌هایتان جمع شده باشد. این کار علاوه بر کاهش آسیب‌های احتمالی، در بهبود وضعیت روحی شما و عملکردتان نیز بسیار مؤثر است.

**استفاه زیاد از وسایل رایانه‌ای باعث آسیب دیدن ستون فقرات می‌شود**

احمد مودن زاده، رئیس انجمن علمی فیزیوتراپی ایران در گفت‌وگو با هفت روزگار سلامت خبرگزاری فارس گفت: استفاده زیاد از وسایل رایانه‌ای مشکلات عضلانی و اسکلتی را در کودکان و نوجوانان افزایش داده است؛ به طوری که باعث فشار بیش از حد به ستون فقرات به ویژه در ناحیه گردن می‌شود.

### آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم

ذکر گردیده است. مشخصات اعیانی ملک مورد ارزیابی: ساختمان ادحائی در زمین مذکور دو طبقه ، قدیمی ساز با قدمت بالای شصت سال با دیوار های اجری ، سقف تیر آهن و طاق ضربی می باشد. طبقه همکف مسکونی به مساحت حدود ۱۰۰ مترمربع شامل یک اتاق آب و سالن هال و پذیرایی ، آشپزخانه باز ، سرویس بهداشتی و حمام ، یک سرویس بهداشتی و فروریز در حیاط و طبقه اول مسکونی به مساحت حدود ۳۰مترمربع شامل یک اتاق و راه پله و بالکن احداث گردیده است. مجموع مساحت اعیانی همکف و اول حدود ۱۳۰ مترمربع می باشد.
نمای ساختمان در سمت کوچه سمت مغرب، دیوار هال تا ارتفاع یک متر پوشش پvc و بقیه سفید کاری ، دیوار یکی از اتاق ها به ارتفاع یک متر سنگ و بقیه سفید کاری و سمن ملایحه سمن های ارائه شده و تطبیق موقعیت ملک با سند ، برداشت های لازم صورت پذیرفت و بررسی مورد نیاز انجام گردید. لذا گزارش کارشناسی به شرح ذیل تقدیم حضور می گردد:
مشخصات ثبتی ملک مورد ارزیابی :
ملک مورد نظر براساس روتن اصل دو سند به شماره های ۲۲۴۵ و ۲۲۴۵۱ و ۱۹۸۸ و شماره ملک ۱۶۹۵ از فرعی ۱۰۶۹۵ اصلیه بخت یک ثبت قم به مساحت عرصه ۱۶۱۷/۳۰ مترمربع می باشد که تمامی ششداگک اصلی و اعیان در دفتر اسناد رسمی ۱۵ قم به شماره ۶۶۲۸۸ به نام افای علی اکبر اکبری منتقل و ثبت گردیده است. حدود اربعه ملک: شمالا : به طول ۲۱ متر به کوچه ۶ متر شرقا : دیواربرسبت به طول ۱۱/۳۵ متر به پلاک ۶۲ فرعی جنوبا. دیواربرست به طول ۲۱/۹۰ متر به پلاک ۱۰۶۹۴ غربا: به طول ۴ متر دیوار است به پلاک ۲۳۱ فرعی (طبق برگ تفکیک ۹۵۲۲ مورخ ۵۳/۸/۶ لایم به ذکر است که در صفحه چهارم سند ها حدود و مشخصات این چنین ذکر گردیده است : شمالا به خیابان شش متری ، شرقا بی اشتراکی با زمین شصت و دو فرعی ، جنوبا مرز مشترک با زمین هزار و شصتد و نود و چهار - حد غربی مثلث است. لیکن در صفحه خلاصه انتقالات طول حدود اربعه و مساحت عرصه نیز به شرح فوق

### آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول

ملک : براساس مدارک ارائه شده از طرف مالک ، ملک مذکور دارای سند رسمی است. مشخصات عرصه و مساحت: ۳۶۹۴۷ با ۱۴۰۰ مورخ ۱۰/۱/۱۵ به صورت سند مزایده عرصه و اعیان پلاک ثبتی ۲۹۲۶ فرعی از ۲۸۰ اصلی مغرور و مجزی شده از ۳۱۹۳ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش پنج ثبتی قم به صورت آیزارتمان مسکونی با مساحت ۱۳۳/۸۸ مترمربع به نام خلیل جعفری فرقیم فرزند محمد می باشد. مشخصات ملک : ساختمان فوق الذکر به قصد بازآرید از مرود مزایده را دارنمی می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مرود مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ ۱۳۳/۸۸ مترمربع می باشد و شامل اسکلت بتنی به همراه سقف تیرچه و بلوک و به صورت دو خوابه و شامل پوشش کف از سرامیک و پوشش بنده دیوار های از گچ و پوشش سقف از گچ و کابینت MDF و سیستم سرمایشی از کولر آبی و سیستم گرمایشی از یکپخ و با قدمت بیش از ۱۰ سال ساخت می باشد. ملک مذکور دارای کنتور گاز و برق مستقل به تعداد یک عدد از هر کدام و کنتور آب اشتراکی می باشد. همچنین ملک فوق اشاره دارای انباری و بدون پارکینگ اختصاصی می باشد. ضمنا ملک فوق الذکر اختیار مالک (افای جعفری) می باشد و ایشان در آن سکونت دارند. نظریه کارشناسی : با عنایت به بررسی های به عمل آمده به نظر اینجانب ارزش کل ششداگک ملک فوق الذکر برابر با مبلغ به شرایط موجود و وضعیت محلی ، شوارع دسترسی ، کاربری (مسکونی) ، مساحت عرصه ، وجود سند هندسی زمین ، نوع سند مالکیت و بدون در نظر گرفتن







## سازمان آگهی‌های روزنامه گویه

# آگهی می‌پذیرد

# تلفن:۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

چهارشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۲ / شماره ۲۲۱۲

## یادداشت اقتصادی

## شوخی با مالیات را پایان دهیم



**اختصاصی گویه**
**وحید حاج سعیدی**
این روزها در اقتصاد مملکت ما اعداد و ارقامی شنیده و جابجا می‌شوند که با ماشین حساب ما «معمولی ها» چندان همخوانی ندارند و در مخلیه اقتصادی و حتی غیر اقتصادی ما نمی‌گنجند! به عنوان مثال این هفته قیمت خودروی «ب ام و سری ۷۳۰۱i مدل ۲۰۱۸ individual vip» در بازار ۳ میلیارد تومان کاهش یافت و به رقم ۱۸ میلیارد تومان رسید. سه میلیارد تومان تقریباً معادل حقوق سی سال یک معلم است. به عبارت دیگر دو سه هفته دیگر که با تلاش دوستان مافیا، قیمت این خودرو به قبل بازگردد، عده ای بدون اینکه حتی از جایشان تکان بخورند و نگرانی بابت این کاهش عظمی داشته باشند، به اندازه درآمد سی سال یک معلم به سرمایه شان افزوده می‌شود! در چنین شرایطی ما واقعاً دچار یک پارادوکس اقتصادی می‌شویم که آیا واقعاً پول بی ارزش شده است یا ارزش همه چیز با پول سنجیده می‌شود و پول به قول زبیم هدف شده است؟!

زبیم - دانشمند نابغه آلمانی در سال ۱۹۰۰ - در کتاب سترگ فلسفه پول می‌گوید: پول خالص ترین ابزاری است که خودش به هدف تبدیل شده است!

اینکه اقتصاد در همه جای دنیا فراز و فرودهایی دارد و یکی از پیچیده ترین مقولات جوامع امروزی است، یک واقعیت اجتماعی است ولی پذیرش اینکه در سایر بلاد هم عده ای در یک شب بدون اینکه یک تحول اقتصادی یا جنگی رخ داده باشد به اندازه درآمد سی سال جمعی دیگر به دارایی هایشان افزوده شود، کمی دشوار و دور از ذهن است. این موارد عمدتاً در سرزمینی رخ می دهند که مالیات کارمندانش قبل از پرداخت حقوق، اخذ می شود ولی برخی کسبه مثل طلا فروشان یا مالیات نمی دهند یا میزان مالیات شان چیزی در حد شوخی است، مطابق با آمار ارائه شده از سوی سنجگوی سازمان مالیاتی، میزان درآمد بیش از ۳۰ درصد از اعضای صنف طلا و جواهر در سال ۱۴۰۱ به قدری پایین تشخیص داده شده که هیچ‌گونه مالیاتی نپردازخته‌اند و رقم پرداختی ۷۰ درصد از اعضای صنف طلا و جواهر کشور هم کمتر از ۱۵ میلیون تومان بوده است.

وقتی مالیات اخذ شده از خانه‌های لوکس به اندازه قیمت یک خانه معمولی در تهران است، شنیدن ارقام نجومی قیمت خانه و خودرو و ملک حتی در شهر های کوچک دور از ذهن نیست.

در چنین شرایطی یکی از اصلی ترین راهبردها در جلوگیری از تورم و افزایش آفسرکسیخته قیمت ها، اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور و بودجه‌ریزی عملیاتی است، به شرطی که اصلاح بودجه عمومی دولت به گونه ای باشد که ۷۰ تا ۸۰ درصد بودجه از منابع مالیاتی تأمین شود و گره زدن بودجه به نفت به حداقل برسد.

بی هیچ تردید شوخی با مالیات تبعات زیانباری به بدنه اقتصاد وارد می‌سازد که جبران آن در مواقعی حتی با صرف هزینه و زمان فراوان نیز میسر نیست. هر چند اقداماتی گسترده ای برای اخذ مالیات واقعی در کشور آغاز شده است ولی تا رسیدن به دریافت مالیات آرمانی و اصولی فاصله زیادی داریم و تا زمانی که تنوعی از صاحبان خانه و خودروهای لوکس مالیات بستنیم و یا طلا فروش از ما بخواهد مبلغ طلای خریداری شده را کارت به کارت کنیم تا در سال ۱۵ میلیون تومان مالیات بدهد یا مثل آن هشت هزار طلا فروش اصلاً مالیات ندهد، اصلاح ساختار اقتصادی کشور در عمل ممکن نیست. شوخی با مالیات را پایان دهیم.



### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک ۹۵۱ فرعی از فرعی ۱۰۴۸۷ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم به آدرس قم، انتهای نو قطار، پشت خانه تکواندو، نرسیده به پمپ بنزین، فرعی اول سمت راست، فواره دوم سمت راست که به نام محسن تقفی فرزند محمد می باشد، در جریان ثبت است بعلت تبصره ۳ ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف به عمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده وارده به شماره ۱۰۲۴۷۳۱ - ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ تحدیدحدود پلاک مذکور در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن ها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون تبصره پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب ۲۳/۲/۲۵ متعرض طرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرج ذصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید. ( م الف۱۶۹۸)
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۰۴

**مهدی زارع شحنه - رئیس ثبت منطقه یک قم**

روزنامه‌گویه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

# گویه

### روزنامه منطقه ای گویه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

**صاحب امتیاز و مدیر مسئول:** سید محمدحسین دریاباری

**سردبیر و مدیر اجرایی:** محمدعلی محمدیان

**دبیر سیاسی و مترجم:** ابوالفضل رئیس جعفری \*\*\***خبرنگار و مدیر سازمان آگهی:** فهیمه حسین پور

**خبرنگار و مدیر داخلی:** معصومه ربیع نیا \*\*\***خبرنگار و مسئول نیازمندی ها:** محمد طلعتی رستمی

**نشانی دفتر مرکزی:** قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۳۰۴

**شماره تماس:** ۰۳۷۸۴۲۵۵۶ - ۳۷۸۴۲۵۵۷ - ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

**لیتوگرافی و چاپ:** شاخه سبز

**گستره توزیع:** استان های قم، تهران، اصفهان، مازندران و سمنان

www.gooyeh-qom.com

خانه‌های نقلی در سرزمینی پهناور؛ تفسیر تبعیض به تنوع

## تراکم سازی خود عامل ایجاد بحران‌های فرهنگی

می‌شود. فرهاد بیضایی کارشناس حوزه مسکن با تاکید بر اشتباه بودن این استراتژی دولت‌ها که مبتنی است بر اعطای زمین رایگان، درباره طرح‌های حمایتی حوزه مسکن گفت: «با توجه به سیاست‌های فعلی که به دنبال اعطای زمین‌های ارزان قیمت به صورت ۹۹ ساله به مردم است، طرح نهضت ملی مسکن نیز منجر به تأمین مسکن متناسب با نیاز خواهد شد.



از آنجا که همه دولت‌ها، ابتدایی‌ترین استراتژی‌شان در حوزه مسکن، ساخت مسکن در استطاعت است نه متناسب با نیاز، لذا این مشکل همچنان پایدار خواهد بود. این ایده که دولت به دنبال در اختیار قرار دادن زمین رایگان برای مردم باشد، باعث استفاده از زمین‌های نامرغوب است که منجر به سکونت پایدار نخواهد شد. پافشاری اشتباه سیاستگذاران بر عرضه ۹۹ ساله زمین باعث می‌شود منابع دولت و مردم هدر برود و سود اصلی را هم دلالتن خواهند برد، همانطور که الان مسکن مهر به دست دلالتن است.

راه اصلی بازشدن حریم شهری است، افزایش حریم شهر و محدود خدماتی شهر و فروختن زمین به مردم مبتنی بر ارزشی که دارد، باعث می‌شود هم زمین مرغوب به مردم داده شود و هم ساخت و ساز به صورت باکیفیتی صورت گیرد که نتیجه آن تأمین مسکن دائمی مورد نیاز است.»

**تراکم سازی خود عامل ایجاد بحران‌های فرهنگی**
اگر از مساله جانمایی نامرغوب زمین که نتیجهی محتمل تسکین اعطای زمین رایگان است، هم عبور کنیم، تراکم سازی خود بستری است برای ایجاد مشکلات و معضلات جدید.

عباس جهانبخش، عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان معتقد است «تجربه ثابت کرده که زندگی در ساختمان‌های متراکم و سبک زندگی‌ای که سکونت در ساختمان‌های بلندمرتبه به ساکنان خود تحمیل می‌کند، باعث بروز معضلات جمعی و فردی زیادی خواهد شد. تحقیقاتی که در این حوزه انجام شده است نشان می‌دهد مسکن بلندمرتبه برای اقتشار مختلف جامعه، بخصوص کم درآمد‌ها که متافاق طرح‌های کلان مسکن سازی عمده جامعه مخاطب طرح‌ها را تشکیل می‌دهند، سبب‌ساز مشکلات عدیده فرهنگی و اجتماعی برای خانواده‌ها و جامعه می‌شود.

این گزارش حاکی است هرچند وزیر راه و شهرسازی در جلسه رأی اعتماد خود بر ساخت واحدهای ویلایی تاکید داشته است اما به نظر می‌رسد آنچه که در عمل در حال وقوع است از انتظارات اجرائی وزارت راه و شهرسازی است و همین دلیل به نظر می‌رسد شرایط ساخت و سازهای مسکن در طرح نهضت ملی باید تغییر یابد.

نکته دیگر که باید به آن اشاره کرد، کوچک‌سازی خانه، با سیاست‌های کلی نظام از جمله، فرزند آوری و عدالت محوری در تناقض است.

**تفسیر تبعیض به تنوع**

شکوهی، در واکنش به صحبت رئیس بخش مسکن مرکز تحقیقات راه و شهرسازی مینی بر اینکه «دولت می‌تواند با ساختن خانه‌های ۲۵ متری تنوع را حفظ

راه و شهرسازی و صالح شکوهی عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت، در برنامه تلویزیون اینترنتی اصل ۳۱ برگزار شد. این مقام مسئول با توجه به مقررات، یک خانه ۲۵ متری را برای حداقل‌های زندگی کافی می‌داند.

همچنین از نظر وی، پاسخ دولت به مسئله مسکن طیف متنوعی را در بر می‌گیرد، که قسمتی از این پاسخ خصوصا برای سه دهک پایین جامعه را خانه‌های ۲۵

است.

هر چند آخوندی وزیر اسبق راه و شهرسازی دیگر در حوزه تصمیم‌گیری مسکن نقشی ندارد، اما همچنان تأثیر تفکر و اقدامات او گریبان‌گیر مسکن مردم است. هنوز ادبیات گفتمانی او در بدنه وزارت راه و شهرسازی شنیده می‌شود. «پاک» نام مهم‌ترین برنامه آخوندی، وزیر اسبق راه و شهرسازی برای بهبود وضعیت مسکن کشور بود، برنامه‌ای که یادآور و تداعی‌کننده نام این شخص در ذهن عموم مردم است.

قرار بود پاک که مخفف پس‌انداز، انبوه‌سازی و کوچک‌سازی است، مشکل مسکن کشور متوسط را، با کوچک سازی متراژ واحدها حل کند. پاک در دوره دولت دوازدهم و دهه ۹۰ اجرا نشد، البته خوشبختانه اجرا نشد، چرا که با تحقق پروژه انبوه و کوچک سازی پاک، خانه‌های کلانشهر که در حالت فعلی از متراژ و تراکم استاندارد فاصله معناداری دارند، تبدیل به قوطی کبریت می‌شدند. قوطی کبریتی که اکنون، نام آنها را بار دیگر از زبان برخی تصمیم‌گیرندگان و مدیران میانی وزارت راهو شهرسازی می‌شنویم. پاک، قوطی کبریت، خانه‌های ده متری، بیست و پنج متری و هر نام دیگری که داشته باشد، نه تنها از پاسخ برای مشکلات گفتمان دولت سیزدهم که عدالت محوری بوده متعارض است، بلکه با اصل ۳۱ قانون اساسی نیز در تناقض است.

**شروع کاشدن رویای خانه بزرگ از دهه ۷۰**
پاک، یکبار در فرجه ۷۰ متراژی خانه ایرانیان را کوچک کرده بود. این طرح در سال ۷۲ در خصوص، سیاست تأمین مسکن از طریق «پس‌اندازهای مردمی»، «انبوه‌سازی» و «کوچک‌سازی» آماده اجرا شد. مبنای پاک را ساخت «انبوه» واحدهای مسکونی با متراژ های مردمی در بانک‌ها تشکیل می‌داد. هر چند امروز آمار رسمی و مرجع درباره اینکه در ۴ سال دولت دوم سازندگی چه تعداد واحد مسکونی در سطح کشور در قالب طرح «پاک» ساخت شده است، وجود ندارد یا قابل دسترسی نیست، اما در سال‌های ۷۲ تا ۷۶، تحت‌تأثیر تفکر کوچک‌سازی میانگین متراژ ساخت و سازهای مسکونی از ۱۵۰ مترمربع در هر واحد به ۱۲۵ مترمربع کاهش پیدا کرد.

یکی دیگر از سیاست‌های آخوندی که در وزارت راه و شهرسازی ریشه دوانده مساله عدم توسعه کلان‌شهرها، از جمله تهران است. آخوندی معتقد بود «تهران بیش از این گنجایش پذیرش جمعیت را ندارد و اگر در سال‌های اخیر توسعه‌فیزیکی پیدا نمی‌کرد، شهرهای جدید اطراف قابلیت داشتند جمعیت متقاضی مسکن را جذب خود کنند.»

بنابراین می‌توان نگاه کلی دولت قبل و وزیر راه و شهرسازی‌اش را در خصوص تأمین مسکن اینگونه خلاصه کرد: برنامه دولت برای قشر متوسط و ضعیف جامعه، کوچک‌سازی و انبوه‌سازی در غیر از کلانشهرها بوده و در کلانشهرها عدم بارگذاری جمعیتی جدید و برای پاسخ گویی نیازهای موجود، ایجاد شهرهای آمفاری است. این رویکرد را در چارچوب تفکرانی و گفتمانی دولت قبل می‌توان توجیه کرد اما در دولت مردمی سیزدهم که داعیه دار عدالت محوری است، این نوع اساساً جایی ندارد.
**نگاه‌های متناقض در وزارت راهوشهرسازی**
هفته پیش، نشستیی بین رئیس بخش مسکن وزارت

متری تشکیل می‌دهد. راهب در حالی نسخه خانه ۲۵ متری برای زندگی حداقلی کافی دانسته و یکی از پاسخ‌های دولت به تأمین مسکن می‌داند که ابوالفضل نوروزی سرپرست دفتر اقتصاد مسکن میانگین مساحت واحدهای نهضت ملی مسکن به عنوان پکیج دولت برای پاسخ گویی به نیاز مسکن مردم را ۸۰ مترمربع اعلام کرده است.

پیش از این برخی دیگر از معاونین وزارت راه و شهرسازی اظهارات مشابهی داشته‌ند مبنی بر اینکه باید به دنبال بلندمرتبه سازی بود در صورتی که در برخی از شهرها هم زمین به اندازه کافی وجود دارد و هم اینکه می‌توان با تخصیص زمین به متقاضیان ساخت مسکن امکان ساخت مسکن ویلایی را برایشان فراهم کرد.

مسئله‌ای که اینجا وجود دارد مربوط به کلانشهرها است که کمتر می‌توان تغییرات جدی در آن ایجاد کرد مگر اینکه در یافت‌های فرسوده مسکن به صورت تجمیعی و با توجه به نیازهای کنونی جامعه شهری احداث شود.

**الگوهای کوچک‌سازی مسکن غیر قانونی است**

رویکرد مذکور دارای چند پیش فرض است مهم‌ترین آن کمبود زمین است از لحاظ منطقی و اصول عقلی زمانی رویکرد کوچک‌سازی مطرح می‌شود که کشور زمین مورد نیاز برای تأمین مسکن را نداشته و یا با محدودیت مواجه باشد. شکوهی در این باره گفت: ما اصلا زمین کم نداریم؛ طبق مطالعات گسترده آمایش سرزمین، ۱۵ درصد مساحت کشور اولویت و قابلیت سکونت دارد و

اگر به هر ایرانی ۴۰۰ مترمربع زمین می‌دادیم مسکن ۱ میلیارد نفر تأمین می‌شد. پول راه هم که هم مردم و هم بانک‌ها دارند. بنابراین چارچوب فکری دولت در زمینه مسکن سازی نیاز به بازنگری دارد

وی همچنین با تاکید بر مغایر با قانون اساسی بودن الگوهای کوچک‌سازی مسکن، ادامه داد: یک زمانی افرادی مثل آقای عباس آخوندی از مسکن مهرهایی مثل خانه پاک حرف می‌زدند؛ یعنی پس انداز، انبوه‌سازی و کوچک‌سازی. این ادبیات‌ها تبدیل به کتاب شد و دولت‌ها تصور کردند که باید مسکن حداقلی بسازند در حالی که قانون اساسی می‌گوید مسکن باید متناسب با نیاز خانوار باشد.

## متن آگهی مزایده

مزایده یک دستگاه خودروی سواری پژو هاج یک- پژو ۲۰۶ به شماره انتظامی ۳۸۵ ق ۲۹ ایران ۱۶ مربوط به پرهنده کلاسه ۰۹۹۰۰۱۱۰۰۰۳۰۲۰۲۰۱۴ به موجب پرهنده اجرائی کلاسه ۰۹۹۰۰۱۱۰۰۰۱۴۰۲۰۲۰۲۰۱۴ (با شماره بایگانی ۱۴۰۲۰۱۰۵۲) متمهد: مهدی قربانی - متعهد له: فاطمه محمدی، سند ازدواج: شماره سند: ۳۰۵ تاریخ سند: ۱۳۹۸/۱۰/۰۳ دفترخانه صادر کننده: دفترخانه ازدواج شماره ۶۲ شهر قم استان قم یک دستگاه خودروی سواری پژو هاج یک - پژو ۲۰۶ به شماره انتظامی ۳۸۵ ق ۲۹ ایران ۱۶ با مشخصات ذیل متعلق به آقای ایران ۱۶- مدل-۱۳۸۸ -رنگ-سفید-شماره-شاسی:NAAP۰۳EDY۷۹۰۵۹۹۹۵ و شماره موتور: ۱۴۱۸۸۰۲۰۸۲۶

خصوصیات بدنه: خودرو از ناحیه کف صندوق عقب و گلگیر جلو سمت راست آثار برخورد دارد و درب های سمت چپ و راست آثار خوردگی دارد و درب موتور و گلگیرهای جلو و عقب و درب صندوق آثار رنگ و برخورد دارد.

و راست آثار خوردگی دارد و درب موتور و گلگیرهای جلو وعقب و درب صندوق آثار رنگ و برخورد دارد. وضعیت شیشه ها و لاستیکها سالم بود و چراغها و صندلی ها سالم بود خودرو در وضعیت روشن و موتور سالم به نظر رسید. بیمه شخص ثالث تا ۱۵/۰۶/۱۴۰۲ نزد شرکت بیمه دانا معتبر است.

کارشناس رسمی دادگستری خودروی مذکور با مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (یک میلیارد و دویست میلیون ریال معادل یکصد و بیست میلیون تومان) ارزیابی نموده است.

مزایده خودروی مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ در اداره اجرائی اسناد رسمی قم واقع در خیابان ساحلی (لواسانی) نبش کوچه ۷-طبقه

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۰۴

**مهدی روزخوش - رئیس اداره اجرائی اسناد رسمی قم**